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Król? 
Czemu nie!

N aw iązując do przyjem nej kozerii pana 
G órnickiego w  „G J” z 20 lutego na tem at 
m onarchii pożonglujm y przez chw ilkę je 
go ideami:

— Rozpisanie konkursu  na kró la — sta 
ra  polska tradycja ; na elekcjach w yb iera
no tego, k tó ry  więcej obiecał (Henryk 
W alezjusz, S tefan  Batory), w iększe dal ła 
pówki (Zygm unt III, A ugust Mocny) czy 
lepsze m iał „plecy” (Stanisław  Leszczyń
ski, S tan isław  August).

— Potom kow ie P iastów  — jest ich le 
gion, z Jaw orskiego — Hochbergowie, ale 
najbliższym i krew nym i P iastów  i Jag iello 
nów są H absburgow ie. S ław na w arga h ab 
sburska, obecnie jeszcze cecha genetyczna 
tego rodu i ich krew nych  (król Ju an  C ar- 
los) jest w rzeczywistości dziedzictwem  
Piastów  m azowieckich, po Cym burdze 
w arszaw skiej, o czym w spom ina szef rodu 
O tto w swej książce o K arolu  V.

— „Legalnym i” pretenden tam i do koro 
ny polskiej są, wg K onsty tucji 3 m aja, 
W ettinowie z Saksonii (na tron ie polskim
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T rw ają  intensyw ne przygotow ania do 
godnego uczczenia 7.10 rocznicy nadania 
naszem u grodowi p raw  m iejskich. Z atw ier
dzono już kalendarz  im prez i uroczystości 
z tej okazji. O n iektórych z nich, k tóre 
już się odbyły pisaliśm y na naszych łam ach. 
K olejne to  M iędzyklubowy T urn iej T ań
ca Towarzyskiego, zorganizow any przez 
Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  i k lub  ta n e
czny „ROMAN”, oraz w ystaw a (ze zbio
rów  M uzeum N arodowego w Poznaniu) 
p o rtre tu  europejskiego X IX  w ieku, przy
gotow ana przez jaw orskie m uzeum.

Najbliższe im prezy, jak ie p rzy ję to  w k a 
lendarzu, to  X X II R ajd W iosny „Tupu- 
-T upu”, przew idziany na 10—12 kw ietnia 
br., oraz P uchar Polski W Skokach Na 
Tram polinie, k tóry  rozegrany zostanie w 
dniach 24—26 kw ietn ia br. Do w ażniej
szych im prez ku ltu ra lnych  zaliczyć nale
ży: M iędzynarodow e Zawody M odeli P ły 
w ających (6.VI), F estiw al T eatrów  U li
cznych (12—14.VI), M iędzynarodow y T u r
niej T ańca Tow arzyskiego o nagrodę 750- 
-lecia Jaw ora (12—13,VI) i Jaw orsk ie 
Biesiady L iterack ie (19—20.VI).

Przygotow yw ane są okolicznościowe w y
daw nictw a, m.in.: przew odnik „P iastow -

było ich trzech, łącznie z ks. w arszaw 
skim , F r. A ugustem ; k rew  piastow ską 
m ają).

Problem  jest ten, że an i H absburgow ie, 
an i W ettinowie, an i H ochbergow ie p ienię
dzy nie m ają, ci p ierw si od 1918, a ostatn i 
od 1945 r.

P an  prezydent w ysunął w  1980 r., a 
w ięc gdy chyba jeszcze w  najśm ielszych 
m arzeniach nie w idział siebie jako P rezy
denta, pół-żartem , pół-serio, kandyda tu rę  
królew icza szwedzkiego F ilipa K arola, co 
było wówczas szeroko cytow ane w  prasie 
szwedzkiej. Powoływał się wówczas na rze
kome praw a W azów do tro n u  polskiego 
(podczas gdy W azowie z k rw ią  Jag iello 
nów w ygaśli w osobie Ja n a  Kazim ierza) 
oraz (nieistniejące) pokrew ieństw o B erna- 
dottów  z W azami, ale w iedział co mówi, 
gdyż B ernadottow ie pieniędze m ają. Że 
przy tym  pochodzą od gaskońskich k ra 
m arzy, jest w obecnej chwili już spraw ą 
uboczną, po 170 la tach  na tronach.

Dla zaokrąglenia obrazu spraw y poda
jem y hipo te tyczny  ty tu ł m onarchy po- 
-PR L-ow skiej Polski: „K ról polski, w ielki 
ks. śląski i pom orski, ks. litew ski (Suw ał
ki), ru sk i (Przemyśl), prusk i, mazowiecki, 
h rab ia  łużycki (Lubań) i k łodzki oraz 
b randenbursk i (Kostrzyń) etc etc.”.

AvF

•  Gotowy program 
imprez

• Organizatorzy czekają 
na propozycje 
mieszkańców

ski Ja w o r”, „Jaw or w  poezji i w spom nie
n iach”, m onografia kościoła św. M arcina 
(au torstw a J. Rybotyckiego). M uzeum R e
gionalne przygotow uje cykl w ystaw  oko
licznościowych, m.in.: „Jaw or w  lite ra tu 
rze i p rasie”, „Jaw or w  ikonografii”, „P la
styka jaw orska X X  w .”, „Śląskie rzem io
sło artystyczne” oraz „Przyroda regionu 
jaw orskiego”.

My rów nież chcem y pokazać, iż żyjemy 
w  tym  mieście. P lanujem y, w spólnie z J a 
w orską F undacją Zdrow ia, zorganizować 
trzeci już z kolei festyn  „Szlachetne Z dro
w ie”, drugie w ybory „Miss Ja w o ra” (przy
pom inam y, że kandyda tk i do ty tu łu  m o
gą zgłaszać swój udział w konkursie  do 
31 kw ietn ia br. do naszej redakcji). P rzy 
znam y rów nież nagrody „Gazety Jaw o r
sk ie j” za szczególny w kład pracy na rzecz 
m iasta  i jego m ieszkańców . K andydatów  
do nagród prosim y zgłaszać do 15 m aja 
br. zostaną one uroczyście w ręczone 11 
czerwca br. w trakc ie  św ięta „Gazety J a 
w orsk ie j”.

Przypom inam y, że całość przygotow ań 
do obchodów koordynuje społeczny kom i
te t z przew odniczącym  R ady M iasta p. 
P io trem  W ątruckim  na czele. Tam  też n a 
leży zgłaszać sw oje propozycje i uwagi 
odnośnie p lanow anych obchodów.

. . . . . .  jen

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

• Spółka Demacs Holding w Jaworze?
• „14”  do Wąwozu Myśliborskiego
• 7 min zł dla Biblioteki Pedagogicznej

Na posiedzeniu w  dniu 10 m arca br., 
przy uczestnictw ie przewodniczącego R a
dy M iejskiej, spotkano się z p rzedstaw i
cielam i spółki Demacs H olding z H olandii. 
F irm a ta  za jm uje się m iędzy innym i p ro 
dukcją m ateria łów  budow lanych oraz dy
strybucję sprzętu, służącego do p rodu 
kcji tych m ateriałów . P roponując n aw ią
zanie w spółpracy dyrek to r spółki po infor
m ował, że* na obecnym etap ie działania 
poszukiw ane są m ożliwości uruchom ienia 
zakładu produkcyjnego; zain teresow ani są 
rów nież naszym  m iastem .

W dalszej części posiedzenia Zarząd za j
m ował się problem am i św iadczenia usług 
opiekuńczych nad chorym  w  domu, k tó 
re prow adzone były do te j pory przez 
siostry  PCK. Od kw ietn ia br., zgodnie z 
ustaw ą o pomocy społecznej, prow adzić je 
będzie M iejski O środek Pomocy Społe
cznej.

Do Zarządu w płynął w niosek W ydziału 
Sportu  i T u rystyk i U rzędu W ojewódzkie
go w Legnicy oraz gm in M ęcinka i P a 

szowice o podjęcie działań, celem  prze
dłużenia lin ii WPK 14 w dni św iąteczne 
do W ąwozu M yśliborskiego. In ic ja tyw a ta  
została p rzy ję ta , na ten  cel przeznaczono 
kw otę 3 m in zł.

R ada Pedagogiczna B iblioteki Pedagogi
cznej zw róciła się z prośbą o przekazanie 
kw oty  7 m in zł na zakup książek oraz 
przedłużenie p renum era ty  czasopism. 
Z arząd przyznał tę kw otę ze w skazaniem , 
że środki te  pow inny zapew nić p renum e
ra tę  do końca br.

K ierow nictw o POM złożyło w niosek o 
przedłużenie te rm in u  likw idacji przedsię
b iorstw a do 30 czerwca br., m otyw ując to  
przedłużającym i się pracam i, zw iązanym i 
z przekazaniem  części przedsiębiorstw a 
zorganizow anej spółce pracowniczej. Nie 
spełniła ona obowiązku re je strac ji i nie 
zgrom adziła w ym aganej kw oty funduszu 
założycielskiego. Zarząd podjął uchw ałę 
zgodną z w nioskiem  POM.

S ek retarz  Gminy 
REGINA ANKIEW ICŻ

W sprawie funduszu remoMt»vveEo i eksploatacyjnego w SML-W

„Żądam y w ery fikac ji 
pod ję tych  decyzji”
— napisał Komitet Blokowy z ul. Witosa 4

K om itet blokowy, w  im ieniu m ieszkań
ców domu przy ul. W itosa 4 A—E, w nosi 
zastrzeżenia co do decyzji R ady N adzor
czej Spółdzielni M ieszkaniowej z 14 s ty 
cznia br. P rak ty k i stosow ane przez Radę 
budzą zaniepokojenie, ponieważ są sprze
czne z p raw em ; zasługują n a  n iep iętnow a- 
nie, gdyż łam ią zasady współżycia społe
cznego.

Żądam y w eryfikac ji podjętej decyzji i 
pow rotu do poprzedniej staw ki funduszu 
rem ontow ego (600 z ł /m 2). S taw ka ta  daje 
nam  znacznie w iększe poczucie bezpieczeń
stw a w  przypadku przyszłych nap raw  i 
rem ontów  starzejącego się budynku. P y 
tam y, dlaczego R ada Nadzorcza, bez n a 
szej w iedzy oraz bez konsu ltacji z nam i, 
przeprow adziła n iekorzystną dla nas ro 
szadę na odcinku: fundusz rem ontow y — 
fundusz eksp loatacy jny  (...). D rugie p y ta 
nie nasuw a się po podsum ow aniu fu n d u 
szu rem ontow ego i eksploatacyjnego za 
styczeń i lu ty  br. Sum a tych funduszy w

styczniu wynosiła 1400 zł, by w lu tym  
w zrosnąć do 1500 zł. Z apew niła nas Rada 
Nadzorcza w  listopadzie ub.r., że „nic o 
nas bez nas”. S tało  się inaczej. Dlaczego 
wzrósł fundusz eksp loatacy jny  bez naszej 
wiedzy, skoro odczuw am y na tym  odcinku 
zupełny zastój? Kto bada przyczyny je 
go w zrostu? P rosim y o jak  najszybsze za
jęcie stanow iska w  te j spraw ie i ko rek tę  
podjętej decyzji.

(podpisy członków kom itetu  blokowego)

MASZ SPRAW Ę DO POSŁA

— PRZYJDŹ DO REDAKCJI 
„G azety Jaw o rsk ie j”

We w torek, 24 m arca br.
w  godz. 14— 16 

pełnić będzie dyżur poseł 
JERZY SZM AJDZINSKI

Cena 1000 zł

Nr 11 (93) Rok III TYGODNIK czwartek, 19 marca 1992 r.
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Prawie wszystko 
o weksli
(4)

P ro test weksla, to  czynność cywilno- 
-p raw na, k tó ra  praw idłow o dokonana, po
w oduje odpowiedzialność (oprócz trasa ta) 
dłużników  w ekslowych za zapłatę sumy. 
P ro testu  dokonać m usi no tariusz (nieza
płacenie albo nieprzyjęcie weksla) w zglę
dnie w  przypadku niezapłacenia — urzę
dnik pocztowy.

Aby posiadacz w eksla mógł swe u p ra 
w nienia zrealizować, m usi dopełnić d ro 
biazgowo określonych czynności. A więc: 
przedstaw ia weksel trasa tow i do przy ję
cia, a potem  do zapłaty. Term in i m iejsce 
dokonania tych czynności w skazuje sam a 
treść weksla, zasadniczo jednak  w ciągu 
roku od w ystaw ienia weksla.

W przypadku odmowy tra sa ta  p rzy ję
cia lub zapłaty, posiadacz w eksla pow inien 
dokonać jego p ro testu  przed notariuszem  
lub na poczcie, i to  w  term inie dwóch 
dni! W ciągu następnych czterech dni po
siadacz w eksla m usi zawiadom ić o tym  
w ystawcę w eksla oraz swojego indosanta.

K to zacz ten  „indosant”, postaram y się 
w yjaśnić w kolejnym  odcinku. M.W.

Ryzyko kosztuje -  przerzuć je ua PZU
Inspek to rat PZU S.A. w  Jaw orze u- 

przejm ie przypom ina, że ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej (OC) posiada
czy pojazdów m echanicznych jest ubezpie
czeniem obowiązkowym. T erm in  płatności 
sk ładki OC za II kw arta ł br. upływ a z 
dhiem  31 m arca 1992 r. Wysokość składek 
jest tak a  sam a, jak  w  I kw arta le . W płaty 
można dokonać w urzędach pocztowych, u 
pośredników  ubezpieczeniowych, lub w In 
spektoracie PZU, ul. K olejowa 12. B lan
k ie ty  w p ła t są we w szystkich urzędach 
pocztowych. W ram ach  tego ubezpieczenia 
PZU przejm uje odpowiedzialność cyw ilną 
posiadacza pojazdu i w ypłaca ze spraw cę 
w ypadku św iadczenia osobom poszkodowa
nym.

Twój samochód — to  tw ój m ajątek! Po
m yśl o ubezpieczeniu auto-casco (AC). — 
Ubezpieczenie obejm uje nie ty lko uszko
dzenie lub zniszczenie sam ochodu w  w yni
ku w ypadku, ale rów nież tak ie  zdarzenia 
jak kradzież, pożar, uszkodzenie pojazdu

przez osoby trzecie, itp. W arunki ubezpie
czenia AC są konkurencyjne! Sk ładka us- 
stalona jest indyw idualnie, w zależności 
od rzeczyw istej w artości pojazdu i w y
branego zakresu gw arantow anej ochrony 
ubezpieczeniowej.

Zarów no w  ubezpieczeniu OC, jak  i AC, 
udzielane są obniżki składek: od 20"" po 
upływ ie dwóch la t do 60 % po dziesięciu 
la tach bezszkodowego przebiegu ubezpie
czenia.

Nie zapom nij o ubezpieczeniu siebie i 
pasażerów  Tw ojego pojazdu w  zakresie 
następstw  nieszczęśliwych w ypadków  (NW).

PRZEZORNY ZAWSZE UBEZPIECZO
NY. Gdzie? Oczywiście, najkorzystn ie j w 
PZU! Umowy ubezpieczenia AC i NW 
można zawrzeć u pośredników  ubezpie
czeniowych PZU oraz w  Inspektoracie 
PZU — do godz. 17.00. Inform acja telefo
niczna — tel. 28-08 i 23-01.

tesp.

PŁACIM Y DO 15 KW IETNIA?

Podatek od środków transportu
Do 15 kw ietn ia przedłużony został te r 

m in uiszczenia podatku od środków  tr a n 
sportu. Opóźnienie w opublikow aniu u s ta 
wy, k tó rą  prezydent podpisał dopiero w 
końcu ubiegłego tygodnia spraw iło, że te r 
m in płatności trzeba będzie przesunąć o 
miesiąc. Podatek  nie będzie w m ontow any 
w  cenę paliw . Zatem  przygotow any wcze
śniej p ro jek t podatku w ejdzie w  życie bez 
w iększych zmian.

P ro jek t zakłada wyższe obciążenie posia
daczy samochodów o w iększej pojem ności 
siln ika i ma ch a rak te r podatku  od luksu
su. A oto jak ie będziem y płacili staw ki:

— pojazdy do 900 ccm pojem ności siln i
k a  — opłata wynosi 150 tys. zł,

— od 901 do 1300 ccm — 276 tys. zł,
— od 1301 do 1500 ccm — 348 tys. zł,
— od 1501 do 1600 ccm — 540 tys. zł,
— od 1601 do 1800 ccm — 852 tys. zł,
— od 1801 do 2000 ccm — 1 440 tys. zł,

— od 2001 do 2500 ccm — 2 220 tys. zł,
— powyżej 2500 ccm — 3 min złotych.
O płaty te  dotyczą całego roku. Można 

jednak  podatek w płacać w  dwóch półro
cznych ratach , w urzędach gmin.
eeeeeaeeeceoaeaeeeeeooeoeoee

Wyższe składki
Od kw ietn ia rolnicy b ęd ą  płacić wyższe 

składki na ubezpieczenie em ery ta lno-ren 
tow e — poinform ow ała K rystyna Ołton, 
dyrek tor działu składek rolniczych w  K a
sie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Zm iany te  są w ynikiem  decyzji, jaką 
Sejm  podjął uchw alając prow izorium  bu 
dżetowe na pierw szy k w arta ł. Postanow io
no w tedy, że sk ładka w zrasta  z 25 do 30% 
najniższej em erytury .

P o s t e p u i ą c s r  u w i ą d  u s ł u g

Zarząd Oddziału 
Towarzystwa Poiska-Francja 
informuje

Zwróciła się do nas Rada G łówna Ś w ia
towego Festiw alu Poezji M arii K onopni
ckiej o zainteresow anie członków Tow a
rzystw a (i nie tylko) tym  Festiw alem , k tó 
ry  odbędzie się w dniach 22—24 m aja  br. 
w  G órach M okrych (woj. piotrkow skie).

*

O trzym aliśm y ofertę K lubu Młodych 
F rance-Pologne w  Haw rze, odnośnie po
bytów  lingw istycznych dla młodzieży pol
skiej. Term in: od 26 kw ietn ia do 3 m a
ja  br., koszt 350 FF od osoby. K andydaci 
powinni być w w ieku 15—18 la t i posia

dać św iadectw o ukończenia co najm niej 
2-letniej nauk i języka francuskiego.

*
Zwróciła się do nas francuska in sty tu 

cja, k tó ra  poszukuje k las szkolnych (7—12 
lat) w Polsce, celem zbliżenia ich do po
dobnych klas we F rancji i Europie, i 
w łączenie do zlotu w 1993 r. pod hasłem  
„Od U ralu  do A tlan ty k u ”.

*
Zainteresow anych prosim y o kon tak t z 

Gazetą Jaw orską lub Zarządem  Oddziału 
TPPF.

Zarząd Oddziału 
Tow arzystw a P o iska-F rancja

F I I H  odpowiada lokatorom 
bloku przy ul. Wrocławskiej 1?

W odpowiedzi na zamieszczony arty k u ł 
pt. „Co się dzieje z pieniędzm i za ogrze
w an ie”, podaję następujące fakty:

§  W płaty lokatorów  za ciepłą wodę i 
ogrzewanie m ieszkań pokryw ają zaledwie 
30—35% kosztów dostaw y; pozostałą kw o
tę dopłaca F abryka W yrobów E m aliow a
nych, k tóra jest w  likw idacji na podsta
wie art. 19 ustaw y o przedsiębiorstw ach 
państw owych. W Spółdzielniach M ieszka
niowych różnicę tą  pokryw a budżet pań 
stwa.

@ Z uw agi na pauperyzację społeczeń
stwa, część lokatorów  nie płaci czynszu za 
najem  m ieszkań. I tak, na 57 lokatorów  
ty lko 23 nie ma żadnych zeległości w 
opłatach.

9  Dostawca energii cieplnej — ZKiMR 
w Jaw orze — odciął dostaw ę ciepła po

mim o posiadania inform acji, że pozbawia 
cieplej wody m ieszkańców  bloku m iesz
kalnego. Pomimo licznych m onitów  do dy
rekcji ZKiMR i częściowej spłacie zale
głości, dy rek to r ZKiMR podjął decyzję o 
w strzym aniu  dostaw  ciepła. P rzerw a ta 
trw ała  4 dni tj. od 24 do 27 lutego br.

F abryka W yrobów Em aliow anych „FA- 
WEM”, z uw agi na istn iejącą sytuację f i
nansow ą i ciążące zobowiązania z la t ub ie
głych, nie była w  stanie ani dokonać do
płat, an i dokonać term inow ej regulacji 
zobowiązań.

Niezależnie jednak  od przedstaw ionych 
powyżej faktów , poczuw ając się do odpo
w iedzialności za gospodarkę F ab ryk i W y
robów  Em aliow anych, za zaistn iałą p rzer
wę w dostaw ie energii cieplnej p rzep ra
szam lokatorów  bloku.

Spółka „MirbucT ostrzega
Spółka „M IRBUD” oraz stowarzyszone 

z n ią  przedsiębiorstw o „LEGIONISTA”, 
dwie firm y z C zerw onaka koło Poznania, 
w zyw ają tą  drogą spółkę „JA R PO L” — 
Przedsiębiorstw o Produkcyjno-U sługow o- 
-Handlow e w  Jaw orze do uregulow ania 
należności za dostarczony tow ar w kwocie 
co najm niej 80 m ilionów  złotych plus od
setk i co najm nie j 40 m in złotych. O statni 
te rm in  zapłaty, podobnie jak  w iele in 
nych, m inął 15 lutego, choć w yznaczał go 
sam prezes Rady Nadzorczej spółki „ Jar-  
pol”, pan Z.M.! W arto dodać, że wśród 
udziałowców spółki znaleźć można prom i

nen tne nazw iska z przeszłości, obecnie 
„ustaw ione” w  handlu  i usługach Jaw ora. 
Czy nie w styd Wam, Panowie?

Jeżeli spółka „M irbud” i przedsiębior
stw o „Legionista” nie otrzym ają swoich 
pieniędzy w term in ie 14 dni, niezależnie 
od kroków  sądowych będą przedstaw iać 
nazw iska udziałowców „Jarpo lu” w  środ
kach m asowego przekazu Dolnego Ś lą
ska, p rzestrzegając przed naw iązyw aniem  
kontaktów  z tym i osobami, tak  handlo
wych, jak  i finansowych.

(tesp)

N apisała do nas p. Rozalia G. (nazwisko 
zastrzegła do w iad. red.), dzieląc się z n a 
mi swoimi kłopotam i. L ist naszej C zytel
niczki przytaczam y w całości, ponieważ 
sygnalizuje pew ien niekorzystny trend: 
postępujący uw iąd usług, tak  niezbędnych 
m ieszkańcom . Polecam y to  uwadze ra d 
nych oraz Zarządu M iasta.

— 12 m arca br. udałam  się kolejny raz 
do sklepu „O ptyk” w  R ynku ponieważ 
posiadam  bezpłatną receptę na okulary 
(+2,5), a szkła pow inny być 70 mm  śred 
nicy — napisała  p. Rozalia. — S klep ten  
odwiedzam  system atycznie od lipca ub.r., 
do chw ili obecnej nie m iałam  możliwości 
zrealizow ania recepty  z powodu ubogiego 
w yboru opraw  i całkow itego b rak u  ww.

szkieł.
— Ku m ojem u ogrom nem u zdziwieniu 

dzisiaj, w  sklepie pod szyldem  „O ptyk”, 
jego w nętrze i zaopatrzenie jest zaprze
czeniem nazwy; naw et na drzw iach sk le
pu wiszą różne ciuchy. Na m oje pytanie 
o szkła do okularów  usłyszałam  odpo
wiedź: — ja  nie będę w ypraw iał się w 
św iat po szkła dla pani; koszt jest niebo
tycznie wysoki, a zysk żaden. Szkła 2,5 
plusy, są, pżoszę brać... :— Ale nie pasują 
w ielkością — odpowiedziałam . — To już 
m nie nie obchodzi — odpowiedział szor
stko, odw racając się tyłem . Na zakończe
nie pan sprzedaw ca dodał, że „optykę” 
prow adzi w  ram ach  „usług chary ta tyw 
nych”...

K r ó t k o . . .
Sam orząd uczniowski Szkoły P odstaw o

w ej n r  5 serdecznie dziękuje firm ie E x tra - 
-P ex  za n ieodpłatne przekazanie m a te ria 
łów szkolnych i. biurow ych.

Tenże sam orząd uczniowski p rzeprow a
dził w  szkole, w śród uczniów, plebiscyt na 
najsym patyczniejszego nauczyciela. Została 
n ią  polonistka, p. KRYSTYNA SUDELSKA. 
G ratulu jem y.

*
KOMUNIKAT

W zw iązku z ustaleniem  nowych opłat 
rocznych z ty tu łu  użytkow ania w ieczyste
go gruntów , B urm istrz M iasta Jaw ora  in 
form uje, że renciści i em eryci — pomimo 
określonego te rm inu  w  w ydanym  o- 
św iadczeniu — mogą wnosić opłatę roczną 
za 1992 rok w  dwóch ra tach :

2 — Gazeta Jaworska

— I ra ta  w  wysokości 50% do 31 m ar
ca 1992 roku,

— II ra ta  w  wysokości 50% do 30 czerw 
ca 1992 roku.

Zachow anie powyższych term inów  nie 
spow oduje naliczania odsetek.

*
Osobę, k tó ra  pożyczyła z naszej red a k 

cji niem iecki przewodnik po Jaw orze z 
la t dw udziestych—trzydziestych, prosim y o 
jego zwrot.

*
UWAGA, ZWOLENNICY FAJKI!

Nie tak  daw no pisaliśm y o ciekawym  
pomyśle pana STANISŁAW A ZAWALNE- 
GO, chcącego stworzyć u nas, w  mieście, 
tytoniow ą tra fik ę  z praw dziwego zdarze
nia. Sprzedaw ałby w  niej między innym i 
fajk i, akcesoria do nich, jak  przyborniki, 
kapciuchy, stojaczk.i itp.

Na początek u pana S tan isław a można 
się zaopatrzyć w  ty toń  fajkow y z k ra jo 
wych w ytw órni (czekamy na obiecywane 
tytonie fajkow e z zagranicznych firm ;, 
oraz w fa jk i produkcji chińskiej i ko re
ańskiej (kilkanaście typów).

Dar s e r s a
Uczniowie k lasy III Liceum  Ogólno

kształcącego w Jaw orze, k tó ra  zorganizo
w ała akcję ra tow an ia  życia sw ojej kole
żanki, KASI OWCZAREK, pragną po
dziękować w szystkim  ofiarodaw com  za 
w sparcie finansowe.

Pom im o w ielkiego zaangażow ania w ielu 
osób nie udało  się, w  jej przypadku, do
prowadzić do przeszczepu szpiku kostne
go. W porozum ieniu z rodzicam i K asi po
stanow iliśm y przekazać więc zebrane pie
niądze na konto „Fundacji ratow an ia ży
cia KRZYSIA SZLAPINSKIEGO »Salus« 
w Legnicy (Bank Spółdzielczy w Legni
cy n r konta 939179-361-132-5).

Krzyś jest uczniem  II k lasy Liceum  
Ogólnokształcącego w  Legnicy; podobnie 
jak  nasza koleżanka, choruje na białaczkę 
i ty lko  przeszczep szpiku kostnego (który 
jest możliwy do przeprow adzenia we F ra n 
cji) może pow strzym ać chorbę.

Uczniowie klasy IIIc LO

*
DOM MAŁYCH DZIECI W JAW ORZE 

SERDECZNIE DZIĘKUJE:
JZChG „Pollena” — za środki czysto

ści;
Związkowi Zawodowem u „Solidarność” 

przy Jaw orsk im  Przedsiębiorstw ie Budo-
eeeaeaoaaeaeoeaooeeoeeaeaoae
N a s z a t

p r a i - c y

Jaw orsk ie Zakłady Chemii Gospodarczej 
„Pollena” za trudn ią pracowników:

— m alarz z kw alifikacjam i — 2 osoby,
— m urarz  z kw alifikacjam i — 1 osoba.
Inform acji udziela Dział U trzym ania R u

chu, tel. 38-31 wewn. 252 lub 251.

w lanym  — za zakup w ykładziny podłogo
wej;

w łaścicielowi sklepu w ielobranżow ego 
przy ulicy W itosa — za przekazanie kapci 
i kozaczków;

w łaścicielowi cukierni przy pl. Wolności 
— za sukcesyw ne dostarczanie ciast i b u 
łeczek słodkich;

Związkowi Zawodowem u Pracow ników  
Spółdzielni K raw ieckiej w  Jaw orze oraz 
w szystkim , którzy  w sparli nasze konto  — 
w im ieniu dzieci i swoim, dziękujem y.

N ajserdeczniejsze 
życzenia im ieninow e

Pani BOŻENIE PĘCZAK
składają

D anusia i W iesiek 
z rodziną

W dniu im ienin 
dużo zdrowia, szczęścia, 

zadowolenia w  życiu
KRYSTYNIE ZIEMBOWICZ

życzy
siostra D anusia z rodzina

Zdrowia, uśm iechu, radości 
w  dniu im ienin

kierow nikow i
JÓZEFOW I JANCZEW SKIEM U

życzą
pracownicy Rozdzielni Gazu



Dzieci specjalnej troski 
dla miasta

My, 150 w ychow anków , rodzice i n au 
czyciele Specjalnego O środka Szkolno- 
-W ychowawczego, pragniem y w  tak  w aż
nej dla naszego m iasta chw ili — 750-lecia, 
zaprezentow ać sw oją obecność. Jesteśm y, 
istniejem y, żyjem y tu ta j, w mieście, k tó re  
jest naszą m ałą Ojczyzną. P ragniem y 
więc, byście nas poznali, zobaczyli jak 
pracujem y, jak  się uczymy i możemy 
przyczynić się do uśw ietn ien ia uroczysto
ści. To dzięki in icjatyw ie SOSzW, w 
dniach obchodów, młodzież i dzieci z 
m iasta  i okolic zaprezen tu ją festiw al pio
senki — wesołej, kolorow ej, barw nej 
im prezy, k tó ra  m a udowodnić, że p o tra fi
my nie ty lko  śpiew ać i tańczyć, lecz rów 
nież pracować dla naszego m iasta.

W spólnie z PMOW opracow aliśm y pro
gram , scenariusz im prezy, k tó ra  m a przed
staw ić nas, jako  godnych do prezen tow a
nia osiągnięć i um iejętności.

Należy podkreślić, że spotykam y się 
z ogrom ną życzliwością i opieką ze s tro 
ny m ieszkańców  w każdej sy tuacji, k tóra 
w ym aga W aszego w sparcia. Zawsze m o
gliśm y liczyć na zrozum ienie, o tw arte  se r
ca i o fiarną pomoc. To nasze ogromne 
szczęście, radość i dum a, iż posiadam y tak  
w spaniałych ofiarodawców. S kładam y po
dziękow anie dyrektorow i PMOW w J a 
worze — mgr. JANOW I LEOŃCZAKO- 
WI i jego pracow nikom  za ofiarow anie 
sam ochodu dostawczego; dyrekcji B anku 
PKO w Jaw orze; dy rekcji B anku Spół

dzielczego w  Roztoce — za w sparcie f i
nansowe.

Nie wszyscy życzą sobie, aby umieścić 
ich nazw iska, czy firm y  — możemy więc 
podziękować tym  bezim iennym  w  n a j
prostszych słowach. Dziękujem y!. Za n a 
praw ę sam ochodu dostawczego dziękujem y 

^różnym firm om , indyw idualnym  m ieszkań
com, redakcjom  gazet, rodzicom oraz tym  
w szystkim , k tórzy z w yrozum iałością tr a k 
tu ją  nasze prośby o w sparcie.

To dzięki ich pomocy możemy praco
wać w  m iarę norm alnie, nasze dzieci 
m ają  zabezpieczone podstaw ow e potrzeby. 
To dzięki W aszemu sercu — mogą się 
śmiać, cieszyć, z życzliwością wchodzić w  
św iat ludzi dorosłych, w zrastać w społe
czeństw o i praw idłow o w  nim  funkcjono
wać.

W przygotow aniach do realizacji fe sti
w alu  liczym y w  dalszym  ciągu na po
moc. Szukam y sponsorów , k tórzy  nie tr a k 
tu ją  życia ty lko jako  m ateria lnego  bytu, 
po trafią  sw oją w yobraźnią i filan trop ią 
wzbogacić nasze konto  oraz, zgodnie z re 
gulam inem  konkursu , zaproponować n a 
grodę sponsora. O czekujem y na propozycje 
chętnych i zainteresow anych. Będziemy 
wdzięczni za każdą w spółpracę: tel. 24-72, 
konto  festiw alu : K om itet Rodzicielski przy 
Szkole Podstaw ow ej n r  3 Specjalnej w  J a 
worze, ul. Św ierczew skiego 7, BS Jaw or 
— 1065-132-5.

K r ó t k a  h i s t o r i a
Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego
( 1 2 )

N agła rehab ilitac ja  pana JANA JU CH 
NIEW ICZA spowodowała, że dotychczaso
wy dyrektor, pan ADAM KOSCIUKIE- 
WICZ, zostaje pow tórnie w icedyrektorem . 
Pow rót na stanow isko dy rek to ra  pana 
Ja n a  Juchniew icza spowodował, że sto 
sunki m iędzy dyrek to rem  a w icedyrek to
rem  nie ułożyły się najlep iej. W icedyrek
to r pan  Kościukiewicz m iał żal, że od
w ołując go ze stanow iska dyrek to ra, w y
sunięto  przy tym  w iele niesłusznych za
rzutów . D yrektor, pan Juchniew icz, w 
tym  czasie dość często choruje (o czym 
św iadczą częste i d ługotrw ałe zw olnienia 
lekarskie), a od w rześnia 1960 roku  z po
wodu choroby p racu je  już tylko jako n au 
czyciel. Pełniąc obowiązki nauczyciela 
pracow ał w  jaw orsk im  liceum  jeszcze 7 
lat. Od 1 października 1967 roku p rze
szedł na em ery turę.

W 1960 roku  odszedł ze szkoły pełn ią
cy obowiązki w icedyrek tora pan Adam  
Kościukiewicz. Dla pełnej i rzetelnej in 
form acji d,odać należy, że do 1958 roku 
funkcję w icedyrek tora dla klas podstaw o
w ych pełnił pan STANISŁAW  BACZ- 
MANŚKI. We w rześniu 1960 roku  stano 
w isko dy rek to ra  szkoły obejm uje pan m gr 
ANTONI DINDORF, a stanow isko w ice
dyrek to ra  pan BRONISŁAW  LONC.

A ntoni D indorf przybył do Jaw ora  z 
Legnicy z polecenia szkolnych w ładz 
zw ierzchnich „dla uzdrow ienia atm osfery

w  szkole”. P lan  „nap raw y” prezentow any 
przez niego — chociaż we w łaściw y spo
sób ustaw iał p racę szkoły — nie został 
p rzy ję ty  an i przez nauczycieli tu te jszej 
szkoły an i przez uczniów, ani ich rodzi
ców.

Z dokum entacji szkolnej i z wypowiedzi 
byłych nauczycieli w ynika, że sposób jego 
postępow ania w  stosunku  do nauczycieli, 
uczniów  i rodziców  był apodyktyczny. W 
zw iązku z tym  — po dw u la tach  pracy, 
tj. w  1962 roku  zostaje odw ołany ze s ta 
now iska i opuszcza Jaw or. Od w rześnia 
1962 roku do 1973 stanow isko dyrek to ra  
liceum p iastow ał pan  ANTONI SW IE- 
BODZIŃSKI. W chw ili rozpoczęcia pracy 
w LO w Jaw orze m iał 33 lata. Gdy przy
był do Jaw ora, zaczął pracow ać jako 
nauczyciel szkoły podstaw ow ej. W 1954 
roku zorganizow ał in te rn a t przy szkole 
zawodowej, k tó rym  kierow ał przez około 
półtora roku. Po złożeniu rezygnacji z fu n 
kcji k ierow nika in te rn a tu , przeszedł do 
pracy w  tejże szkole i p racow ał w  ch a rak 
terze nauczyciela języka polskiego. N a
stępnie podjął p racę w  K om itecie Pow ia
tow ym  PZPR  w  Jaw orze . Z chw ilą od
w ołania pana D indorfa, objął stanow isko 
dyrek to ra  w  Szkole O gólnokształcącej 
stopnia podstaw ow ego i licealnego, k tó ra  
to  w krótce (1963 rok) zostaje p rzekszta ł
cona w  L iceum  O gólnokształcące. Z jego 
in ic ja tyw y został u tw orzony Społeczny 
K om itet Rozbudow y Liceum .

(c.d.n.)
I BW

Gzy to plotki?
Pew na jaw orzanka przy jechała na parę 

dni do Poznania. Przy okazji odwiedziła 
domy tow arow e, kan tory , sklepy p ry w a t
ne; o dw unastej w południe przyglądała 
się koziołkom trykającym  się różkam i na 
wieży ratuszow ej. Była w  operze, zw iedzi
ła kated rę , a na rynku  łazarsk im  kupiła  
parę drobiazgów do gospodarstw a domo
wego.

Spotkałem  ją  w kaw iarn i „T urecka”, 
bo tam  a k u ra t zaglądałem  w poszukiw a
niu szczęścia, w ięc w ziąłem  pannę w  ja 
syr, niczym sułtan . W ypiliśm y butelkę 
czerwonego w ina i rozw iązały się nam  ję
zyki „na pełny gaz”. Na początku rozm o
wy ja  m iałem  głos i żaliłem  się, że pod
czas pobytów  w Jaw orze nie w ziąłem  
b rank i do niewoli, choćby na jeden sło
neczny dzień. W tedy ona w yznała z ru 
m ieńcam i na tw arzy, że może mi dać 
zadośćuczynienie...

Gdy ona poczęła olśniew ające opowieści, 
znieruchom iałem  i zam ieniłem  się w  
słuch (albo w  słup soli). Oto kw iatk i z 
jaw orskiej łączki: pani „R uda” spotyka się 
w  środy z panem  „Łysym ” w cichym  za
k ą tk u  m uzeum ; posilają się bananam i 
(lat 35—40). P an i „B londynka” kupu je  w 
sklepie w ędkarsk im  larw ę ochotkę, i idzie 
z tym  nad rzekę, ale pan „B runet”, cze
kający  tam , nie b ierze (lat 30—50). P an i

„R uda” śpiew a w  „P iw nicy R atuszow ej” 
serenady, ale pan  „S iw y” strac ił słuch na 
w ojnie i w ygląda jak  sfinks (lat 50—70). 
Końcówka brzm i: „konia konia, konia d a j
cie...”, to  żale grzesznicy, on zaś spoziera 
na nogi nastolatek; i m ruczy: „...wolę Lady 
M akbet jaw orsk iego  pow iatu...”.

P an i „Szczupła” k u p u je  w  sklepie 
„Biso” naw ozy m inera lne , a  pan „T łusty” 
czeka na n ią w  m agazynie i odwozi ją 
w łasnym  tran sp o rte m  do fiz jo terapeu ty  na 
wyciąg kręgosłupa. Ona m ężatka, on żo
naty , la t 45. P a n i „Tęga” chodzi do spół
dzielni „ Ju ry s ta ”, zam aw ia listy  m iłosne 
do męża, k tó ry  Jęczy się na choroby skór
ne przy  ulicy M arszałka, a potem  udaje 
się do pana „K rótk iego”, rad ieste ty , k tó 
ry  w ytycza to  m iejsce pod budow ę ro 
m ansu  „na kocią łapę” (lat 30—40).

K atarzyna, osta tn ia  żona H enryka VIII, 
dwa razy ow dow iała, p o trafiła  u jarzm ić 
króla, posła ła go do grobu  i jeszcze raz  
wyszła za m ąż. Pow ieść o niej czyta pani 
K atarzyna, pożyczoną z M iejskiej B iblio
teki, czyta w  O środku  K u ltu ry , na sce
nie, w  obecności jednego  słuchacza, pana 
o pseudon im ie „A grohandel”, k tó ry  zaży
w a środki ochronne, np. am inopielik  D, 
by przeżyć 6 żon H en ry k a  VIII. M oja ja 
w orzanka, gdy około północy zasnąłem , 
uciekła i ja  zapłaciłem  rachunek  za hotel. 
Po północy już leżałem  w e w łasnym  łóżku. 
Ona — kończy L iceum  M edyczne i p ra k 
tykuje, na razie, obliczanie podatków . 
Ja  liczę n a  O scara, w  D niu Kobiet.

„Ł . GERARD GÓRNICKI

Jaworskie empory
(13)

Oprócz herbów  na lożach rodowych, 
Kościół Pokoju posiada herbow e kartusze 
pogrzebowe rodzin P annw itz , Scheinichen, 
T schirnhaus, Schellendorf, Falckenhain , 
R eichenbach, Schaffgotsch i Zedlitz, oraz 
w itraże herbow e rodzin C zettritz, Spiller, 
N im ptsche, H ochberg, Zedlitz, R ichthofen 
i P rittw itz  oraz paru  rodzin oficerskich, 
służących w  jaw orskim  pu łku  n r  154. Z 
rodów tych omówimy Richthofenów  i 
P rittw itzów , k tórzy  w Jaw orsk im  odegrali 
dużą roić-

v.H. jako  dziedziców. W X IX  w ieku 
P rittw itze  m ieli w ielkie posiadłości w 
Rosji (gdzie nazyw ali się P re tfic-Z aba łkań - 
skij; po rew olucji bolszew ickiej w yem igro
w ali do Polski, a później do F rancji). M a
ją tk am i w Jaw orsk im  do 1945 roku  były: 
P rusice (Prausnitz), P astew nik  (Kunzen- 
dorf) i C iechanow ice (R udelstandt). Ród 
posiada dziś co najm n ie j 500 członków 
i m ieszka rozsiany po całym  świecie, 
m.in. w  Polsce (Pretfic-K archow ski i inne 
gałęzie).

Posłowie

Ród P rae to riu s  von R ichthofen

Jest jedynym  oprócz M erm ethów  i Thie- 
lischów  reprezentow anym  w Kościele Po
koju  rodem  nie zaliczającym  się do sz la
chty p rasta re j (Uradel). P rzodkiem  był p a 
stor poczdam ski S ebastian  Schm idt (zm. 
1553 r.) k tó ry  w edług la tyn izu jącej mody 
przezw ał się Faber. Jego  syn Sam uel, b u r
m istrz F ra n k fu rtu  nad O drą (zm. 1605), 
adoptow any przez w u ja  Schulza nazyw ał 
się na jp ierw  Schulze, potem  zlatynizow ał 
nazw isko na Sculte tus i p rzybrał w koń
cu m iano P raeto rius. Syn jego , Tobias 
P rae t zm. w  1644 roku  był rządcą schaff- 
gotschow skich K ow ar (Schm iedeberg), a 
syn Johan  P.v.R. dorobił się już m a ją tk u  
H ertw igsw aldau  (Snowidza) i ty tu ły  ryce
rza Sw. C esarstw a (R eichsritter) w  1661 
roku. D rukow ana genealogia R ich thofe
nów  — od Schm idta do czasów obecnych 
— obejm uje 75 stron, a żyjących potom 
ków  jest chyba około 400, więc nie bę
dziemy Czytelników  nią absorbow ać. N ad
m ienim y tylko, że w  1913 roku  stw orzono 
ordynację Sichów, z k tó rą  (przysługujący 
ty lko  ordynatorow i) zw iązany był ty tu ł 
hrabiow ski. O statn i o rdynat M anfred hr. 
v. R. zm arł w  1945 roku  i nie posiadał 
m ęskich potom ków. Inne linie to  Rom - 
berg  (Sam otwór, wr.) z k tó re j pochodził 
znany „czerwony baro n ” M anfred  1892— 
—1918, lo tn ik  (nie był kom unistą, lecz 
la ta ł w  czerw onym  m yśliwcu), i K ohlho- 
he (Goczałków). R ichtchfenow ie m ieszkają 
dziś rozsiani po całym  świecie i rep rezen 
tu ją  na ogół bardzo in tra tn e  zawody. N a
stępny zjazd fam ilijny  (odbyw ają się co 
sześć lat) m a podobno rozważać możliwość 
w iększej darow izny na restau rac ję  Kościo
ła Pokoju, ze w zględu na 300-letnie po
w iązania rodu z Jaw orskim .

M ówiąc na w stępie o „Trylogii” i koń 
cząc m otyw em  z „Trylogii”, spoglądając 
na Ś ląsk i na Ziemie U tracone, kończym y 
naszą w ędrów kę. M am  nadzieję, że pom o
głem Czytelnikom  uprzytom nić 'sobie, 
czym jest Kościół Pokoju: pom nikiem  jed 
nej w ielk iej rodziny — w szystkie rody 
tam  reprezentow ane są skuzynow ane i spo
w inow acone ze sobą m a ją tk i posiadają 
w łaściw ie wspólne, gdyż zm ieniają one 
w aścicieli p raw ie co pokolenie, poza n ie
licznym i w y jątkam i (jak Św iny czy 
Książ) a m im o to pozostają w rodzinie, u 
bliższych czy dalszych pociotków. P ierw 
szy w yłom  w  tym  bastionie rodów  ślą 
skich czyni w XVI i X V II stu leciu  ek 
spandu jąca coraz prężniej habsburska 
szlachta urzędnicza i w ojskow a na począt
ku  X IX  w ieku, gdy panow ie śląscy ubo
żeją i, chcąc ratow ać m ajątk i, żenią się 
z m ieszczankam i, co by daw niej było nie 
do pom yślenia. W epoce industria lizacji 
w iele p rasta rych  gniazd rodowych p rze
chodzi do now oryszów  (K rem sta, ze Św ie
bodzic, posiada w 1870 roku  16 m ajątków  
na Śląsku).

Kościół jest poza tym  pom nikiem  Europy, 
tak ie j, ja k a  była i może znowu będzie, 
narodów , k tó re  bez uprzedzeń m ieszały 
się ze sobą czy przyjm ow ały inną k u ltu 
rę, i żyły ze sobą zgodnie, budując w spól
ny dobrobyt. Ten od Boga dany porządek, 
podw ażony został dopiero przez n ie sp ra 
w iedliwość historyczną, jak ą  były rozbio
ry  Polski, i przez w ym yślony przez m ie
szczan dziew iętnastow ieczny szowinizm 
i nacjonalizm , k tó ry  w naszej części E uro 
py powoli w ygasa, lecz podnosi głowę 
hydry  na now ych obszarach.

A lexander von F reyer

Ród P rittw itz  von G affron Sprostowanie
H erbu Wczele (kłania się pan Zagło

ba, k tóry , jeśli był z herbow ych, nie był 
z herbu  Wczele, lecz Zagłoba) kończy 
nasz przegląd szlachty jaw orsk ie j i przy 
te j okazji pow racam y znowu do bitw y 
legnickiej, a naw et czasów pierw szych 
Piastów .

N ajstarszy  znany dokum ent dotyczący 
m ajątków  w  powiecie Syców (Gross-W ar- 
tenberg), z k tó rych  G aw rony (Gaffron) 
był już w  rodzie w  1103 i pozostał do 
1945 roku. P rzodkiem  m iał być H ołub, 
k tórem u herb  był nadany  przez m ure tań - 
skiego k ró la  G ranady  za w ygranie p a r tu  
szachów z królew ną, k tó ra  rozpaczając, 
że p artię  przegra, rzuciła się w  nu rty  
rzeki. Hołub rzucił za n ią  szachownicą, 
k tó ra  zran iła  ją  w  czoło, a potem  skoczył 
do w ody i u ra tow ał tonącą (herb Wczele 
p rzedstaw ia szachownicę, w  klejnocie jest 
n iew iasta  z p rzepaską na czole). Ród przez 
w szystkie stu lecia m ieszkał także w  Pol
sce i w  Rosji (polska form a nazw iska 
P retfitz). Jednym  z najbardzie j znanych 
członków by ł B ernard , s ta rosta  B aru  
i T rem bow li około 1540 roku. P osłuchaj
m y co o n im  pisał Paprocki:

„W roku  1540 nic się u nas znacznego 
natenczas nie działo, tak , że i drugiego 
roku, ty lko  co T atarow ie w targnęli do 
Rusi m iesiąca m arca. W ielkie szkody koło 
W innice poczynili. B ernard  P re tw ic s ta 
rosta  barsk i, pam ięci od nas wszech P ola
ków  godny, puścił się po n ich  trochę Ko
zaków a Czeremiszów, przyszedł aż pod 
Oczaków, obaczył, ono ludzie one w okrę
ty  przedaw ać w  niewolę posłano do K afy , 
p łakał patrząc na nie, m ówiąc: Bych mógł, 
chętnie bych w as ratow ał, wszakoż się tego 
znacznie pomścił, gdy ta ta rsk ie  żony i dzie
ci posiekł, potopił, tak  iż jak o  szczęnięta 
na wodę uciekające tonęły, drugie Czere- 
m iszowie strze la li na wodzie jako kaczki, 
plon ludzi i dobytki sw oje nazad pobrał, 
i w iele dzieci i żon ta ta rsk ich ; takoż i na 
drugi rok  uczynił”.

Pow stało  na 'jego  cześć przysłowie: „Za 
pana P re tw ica  w olna od T atarów  gran ica”. 
Inny  P rittw itz , Ja n  B ernard , u ra tow ał w 
bitw ie pod K unow icam i życie F ryderyka 
W ielkiego, co kró l skom entow ał słowam i: 
„P rittw itz  u ra tow ał mnie, a L estw itz pań 
stw o i nadał im w  nagrodę, po połowie, 
dem ony F ried land  w  M archii, przy czym 
P rittw itz  o trzym ał w ieś Quilitz, zasiedloną 
przez k ró la  F ryca (którem u spraw y n a ro 
dowościowe były kom pletn ie obojętne) 
polskim i osadnikam i. Różne nazw y te j 
wsi są odbiciem h istorii terenu : Quilit,z 
(słowiańska), N eu-H ardenberg , za czasów 
niesław nej NRD, M arxw alde, od pół roku 
znowu N eu-H ardenberg , lecz bez książąt

Uwaga! po opisie loży Z ed litz /R e ib n itz  
m a brzm ieć jak  następuje:

Nie należy m ylić rodów  Zedlitz — Sey- 
dlitz! Zedlitze (daw na pisow nia Czedlicz) 
przybyli w X II—X III w ieku z Saksonii, 
Seydlitze są rodem  praśląsk im  h. Korzbok, 
daw na pisow nia nazw iska Sidlicz. Trzeci 
ród śląski o podobnym  nazw isku — 
C zettritz (zob. trzecia em pora str. płd.) u w a
żany jest natom iast za boczną gałąź Ze- 
dlitzów. Ród „Zeidlitz”, k tóry  g rasu je  po 
nowszych przew odnikach po Ś ląsku (B. 
Szarek), a naw et pow ażnych publikacjach, 
jak  prace B. G uerąu ina  o zam kach, n igdy 
nie istniał, podobnie jak  Schw einitze nic 
w spólnego nie m ieli ze Sw nikam i, an i 
etym ologia ich nazw iska ze św inią — naz
w isko (zob. pierw szy art. o em porach) po
chodzi od w si S w enc/S chw enz (ob. Swię- 
ciec).

Także w  opisie loży ’ S ch w ein ich en / 
/H o ck e  zm ieniono w  ostatn im  zdaniu  sło
w o „jego” na „ je j”, co robi z Georga von 
Schw einichen w nuka bram y, a nie fu n d a 
to ra  loży.

Za błędy przepraszam y. R edakcja.

Moc najszczerszych życzeń 
im ieninow ych, dużo zdrowia, 

pom yślności w  życiu

kol. KRYSTYNIE CYMBALIŚCIE

ekspedientce sklepu spożywczego 
przy ul. S taro jaw orsk ie j sk ładają

Basia, Bogusia i D anusia

Z okazji 30-lecia 
pożycia m ałżeńskiego 

dużo zdrowia, szczęścia, uśm iechu 
na co dzień

Państwu

HELENIE i FRANCISZKOWI 
JASTRZĘBSKIM

życzy córka z mężem 

i w nuczki
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W dniu 50 urodzin
Pani ZOFII STĘPIEŃ

zam. w  Snowidzy

w szystkiego najlepszego, 
dużo zdrow ia, szczęścia i dalszych 

zdrowych 50 la t życzą

SYNOWIE z ŻONAMI, 
WNUCZKA i WNUKI 

oraz MĄŻ

— REKLAMEX — REKLAMEX —

W dniu imienin
kierow nikow i Działu Javoxu  

z JZChG „Pollena”

Zbigniewowi Nowosadowi
dużo zdrowia, szczęścia, 

pom yślności w  życiu pryw atnym  
i zawodowym  składa

ZAŁOGA OPAKOWAŃ

APTEKA „ P I A S T ”
ul. M oniuszki 10

zawiadamia PT Klientów
o zmianie numeru telefonu

A ktualny  num er te lefonu apteki:
48-33

Gabinet Stomatologiczny
lek. ANNA KIEŁB 

tel. domowy 45-32 
PRZYJM UJE:

Jaw or, ul. M ickiewicza 35e, 
w  poniedziałki od godz. 16 
W iejski Ośrodek Zdrow ia Paszo
wice, we w tork i i środy od 16

U W AG A, CZYTELN IC Y*

LECZENIE AKUPUNKTURĄ
specjalista-laryngolog 
RYSZARD SROKA

w znaw ia działalność w  gabinecie 
przy ul. K opernika 5 /4  

telefon 25-70
PRZYJM UJE: 

w to rk i — godz. 17—18 
soboty — godz. 10—11

GEODEZYJNY ZAKŁAD 
USŁUGOWO-HANDLOWY

G E O M E T R
ul. Legnicka 12a, tel. 22-57 

59-400 Jaw or

oferuje usługi:
— geodezyjno-kartograficzne 

— ksero A3 i A4
— opracowanie i d ruk  ulotek 

reklam ow ych

P rzyjm ujem y rów nież ogłoszenia: 
kupno-sprzedaż samochodów, 

m aszyn rolniczych

Serdeczne podziękowania 
wszystkim  biorącym udział 

w pogrzebie męża, ojca, dziadka 
i pradziadka

LEONA PULWER
przyjaciołom, sąsiadom i znajomym  

wyrazy wdzięczności 
w imieniu rodziny składa

syn Zdzisław

AGENCJA
USŁUGOWO-REKLAMOWA

„R E K L A M E  X”
JAW OR, UL. PIŁSUDSKIEGO 1 

telefon 24-94

OFERUJE:
— projek ty  znaków  firm owych 

i tow arow ych
— szyldy, reklam y, dekoracje
— tablice reklam ow e wolno 

stojące
— podświetlane kasetony 

reklamowe

ZAPRASZAMY!

REKLAMEX — REKLAMEX — REKLAM

HURTOWNIA

> l K A - 2 <
w Jaw orze, ul. Słowackiego 

(teren  „Agrom y”) 
telefon 30-71

poleca
MARGARYNY, OLEJE JADALNE 

i inne artyku ły  spożywcze

GABINET PRYWATNY
specja lista  chorób skórnych 

LEK. MEDYCYNY

BARBARA MAKAREWICZ

przyjm uje:

we w torki, od godz. 16.30

w Przychodni Rejonowej 

ul. P iłsudskiego 10

NOWO OTWARTY SKLEP 
OGÓLNOSPOŻYWCZY

„K A M I L ”
przy ul. K olejowej 12a

zaprasza PT Klientów
od poniedziałku do p ią tku  

w godz. 8—18 
w soboty — w godz. 8—14

Poleca szczególnie
bardzo dobre wędliny z masarni 

PGR w Jaworze, tani nabiał, 
pieczywo — zawsze świeże! 

Lody w dużym wyborze

USŁUGI TRANSPORTOWE
sam ochodem  ciężarowym  do 10 t 

na cały k raj
po cenach konkurencyjnych!

Jawor, ul. Poniatowskiego 8 /3  
telefon 23-52

4 — Gazeta Jaworska

Wyrazy wdzięczności 
i podziękowania paniom
Stanisławie Dawickiej, 

Mirosławie Młynek
i panu

Januszowi Szmidowi
za bezinteresow ną pomoc w  czasie 
choroby, jak  również w  zorganizo

w aniu  pogrzebu męża, ojca 
i dziadziusia LEONA PULW ER 

w im ieniu rodziny składa

SYN ZDZISŁAW

SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżow aniu z ul. Rapackiego — w arsz ta t sam. S tan isław a D eptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie w ierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

Montaż domofonów po najniższych cenach
z roczną gw arancją, z m ożliwością płatności w ratach

oferuje
Zakład Usług Elektronicznych

T F I  S  A  T F "
9 9  &  M h  Mj  m  J .

Jawor, ul. Witosa 10, tel. grzecznościowy Jaw o r— 25-28 
lub Legnica •— 243-16

HURTOWNIA „ O L W R O ”
JAW OR, UL. M ICKIEW ICZA 35

POLECA:
chrupki „SNACKS-STAR-FOODS” w 6 smakach 

gumę do żucia „Chabel” i „Danny” — (drugi konkurs!)

Duży w ybór w yrobów  firm : W iniary, Pudliszki, Śnieżka 
Makaron „nitki” po atrakcyjnych cenach, oraz w iele innych makaronów!

Kolegium ds. Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jaworze
zarządziło podanie do publicznej wiadomości

że JERZY CHOMIAK, s- Piotra, zam. Drzymałowice 9
orzeczeniem z 25 lu tego  1992 r. z art. 94 § 1 k.w. ukarany  został karą  

grzyw ny w  kwocie 750 000 zł za to, że 3 lutego 1992 r. w Jaw orze na ulicy 
Chrobrego prow adził samochód osobowy Toyota Corolla nie m ając do tego

upraw nien ia

Likwidator Państwowego Ośrodka Maszynowego w Jaworze 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY
środki nietrwałe z grupy narzędzi ślusarskich, budowlanych, 

elektrycznych, spawalniczych oraz pomiarowych

L ista oferow anych narzędzi do sprzedaży zna jdu je  się na tablicy  ogłoszeń 
w przedsiębiorstw ie. Ceny atrakcyjne! O ferty  należy składać w  dziale zbytu 

POM w Jaw orze, ul, Rapackiego 14, w  godz. 7—15, k tóry  udziela pełnej 
inform acji pod tel. 29-73. Sprzedaw ca zastrzega sobie praw o wycofania 
poszczególnych pozycji, u ję tych  w  w ykazie ze sprzedaży, bez podania

przyczyn.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie:
1. Robót zduńskich w  m ieszkaniach lokatorsk ich  na te ren ie  Jaw ora. W artość 

robót — 40 m in zł, z term inem  zakończenia do 30 czerwca br.

2. Robót dekarsko-b lacharsk ich  na teren ie Jaw ora, w zakres k tórych  wcho
dzi: w ym iana uszkodzonych elem entów  więźby dachow ej, przem urow anie 
i o tynkow anie kom inów, przełożenie pokryć dachow ych, w ym iana bądź 
nap raw a obróbek blachowych, ryn ien  i ru r  spustow ych, w ym iana ław  
kom inowych. W artość robót — 60 m in zł, z term inem  realizacji do 30 
czerwca 1992 r.

3. Robót dekarsko-b lacharsk ich  w  R ynku, n r 25—29 w  Jaw orze, w  zakres 
k tórych wchodzi: rozbiórka e te rn itu , przełacenie, pokrycie b lachą tłoczoną, 
w ym iana pokrycia papowego, obróbek blacharsk ich , ryn ien  i ru r  spusto
wych, otynkow anie kom inów. W artość robót — 50 m in zł, z term inem  
realizacji do 30 czerwca br.

P rzetarg  odbędzie się 25 m arca br. o godz. 10 w  św ietlicy przedsiębiorstw a.
O ferty  w zam kniętych kopertach  z napisem  „przetarg” należy składać w se
k retariac ie  przedsiębiorstw a. W prze targu  m ogą wziąć udział oferenci, którzy 

w płacą w  kasie przedsiębiorstw a najpóźniej do godz. 9 w  dniu przetargu 
w adium  w kwocie 3 m in zł. Zastrzega się p raw o w yboru oferenta iub 

uniew ażnienie p rze targu  bez podania przyczyn.



Sklep wielobranżowy 
„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”

ul. Legnicka 12a

poleca:
kosm etyki, art. chem ii gospodarczej, 

a trak cy jn ą  odzież i obuwie 
dziecięce i sportow e

Proponuje m.in.:
— szam pon W ash and Go 

cena 25 000 zł
— proszek „Pollena 2000” 

cena 13 500 zł
— proszek ,Omo” 

cena 22 000 zł
— koszule m ęskie („W ólczanka”) 

cena 75 000 zł
— spodnie m ęskie 

ceny już od 85 000 zł
I jeszcze coś dla zm otoryzowanych: 
„Elaskon”, tylko za 30 000 zł

METAL-ART-PLAST
ul. M yśliborska (zalew) 

telefon 26-46
w ykonuje w szelkie usługi 

z zakresu  ślu sarstw a i spaw aln ic tw a
P rzy jm ujem y zam ów ienia 

na w ykonanie zw ykłych i ozdobnych 
balustrad , k ra t, ogrodzeń itp.

na podstaw ie n ieograniczonej ilości 
wzorów daw nych m istrzów  

kow alstw a
i ślusarstw a artystycznego

GW ARANTUJEM Y 
wysoką jakość i estetykę w ykonania 

tanio i szybko! 
RÓW NIEŻ NA RATY!

Od poniedziałku do p ią tku , tel. 26-46 
w  godz. 11.00—15.30

oraz Jaw or, ul. K orfantego 7d/6 
w  godz. 17.00—20.00

Pracownia 
Projektowa

F m g r  INŻ.ARCHITEKT 
ANiRZEJ MACIE JiWSK  
|  INŻ. KiNSTRUKTiR  
TERESA LEŚNIAK

FiRMR PRODUKCVJNQ-HRNDLOUUO-UStUGOULIR
import-€ksport

Bnfu>.tredni importer artykuliw szkolnych 
i Murowych niemieckiej firmy

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03

Shlap j^irmounf,
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
N IE  W  „POLLENIE” — N IE  W „PEW EXIE”

— SP R ZĘ T  B IU R O W Y  W „EX T R A -P E X IE "

NAWOZY MINERALNE
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadam y ak tualn ie  w  m agazynie:

1. S ale tra  am onowa
2. Saletrzak
3. Salm ag
4. Mocznik

5. S iarczan amon. 20%, work.
6. Polifoska 17,17, 17
7. Ekolist w  płynie
8. S uperfosfat potr. gran.

P rzyjm ujem y zam ów ienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotów ką, czekiem  potw ierdzonym , k a rtą  kredytow ą. 
Ilości w iększe od 4 ton  na odległość do 20 km  dostarczam y w łasnym  

transpo rtem  na koszt firm y „Biso”

Zapraszamy!

GABINET NEUROLOGICZNY

Schorzenia uk ładu  nerw ow ego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 
w torek, czw artek  — 17—18 — Jaw or, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY

schorzenia narządu  w zroku, badanie ostrości w zroku i dobór okularów , 
badanie dna oka. Pom iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. B adanie kierowców 

i kandydatów  na kierow ców  oraz do pracy na wysokości 
w torek, czw artek  — 16.30—18.00 — Jaw or, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu  rodnego, ciąży, jam y brzusznej. W ymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohorm onaine, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prow adzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, p ią tek  — godz. 17 — Jaw or, al. Dębowa 8

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
in te rn is ta  M ARIUSZ SAGANOW SKI 

świadczy usługi medyczne w d.omu chorego
codziennie, po południu  (16.30—18.30)

R ejestracja  zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jaw or, ul. K orfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przy jm uje „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszę podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji w izyty 

(ew entualnie telefon zw rotny). Istn ie je  możliwość dostosow ania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:
pro jek tów  i rea lizacji rek lam , znaków  firm ow ych 

■łjf w ystro jów  w nętrz, w itryn  sklepow ych, rek lam  przestrzennych 

dekoracji okolicznościowych
0T

Zgłoszenia prosim y kierow ać do redakcji „G azety Jaw o rsk ie j”

GABINET PRYWATNY

lek. neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje

w poniedziałki i czw artk i 

w godzinach od 16 do 17 

w Przychodni Rejonow ej w  Jaw orze

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubiler*)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAW KI I FIG LE

Zapraszam y!

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M”

JO K  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

codziennie w godzinach 9—16

P O L E C A :

1. W y b o ry  Miss Ja w o ra  ’91

2. a) P rz ez  k ra in ę  z ło ta  i m iedzi 
b) S p o tk a n ie  z Ja w o re m

3. a) M iko ła j, R y n e k , P rz ed szk o le  n r  8
b) W ręczen ie  n a g ro d y  , ,G J”
c) T e a tr  D o-D o: ,.C lo w n i”

4. B oże C iało  1991

5. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk ieg o  (Jaw o r), im p re za  ogó lnopo lska

6. F estiw a l M ię d zy n a ro d o w y  „Z ie lona  
Z iem ia ’90”

7. T u rn ie j  M iast — Ja w o r  - W ieluń  
1985 r o k ”

8 „ C m e n ta rz  Ł y c z a k o w sk i” — sp o tk a - ' 
n ie  z p ro f. S. N icie  ją

9. B ie s ia d y  L ite ra c k ie , J a w o r  — k ro n i
k i 1984—1989

10 Z ie lone  Ś w ią tk i ’90

11. a) U ro czy ste  ś lu b o w a n ie  fu n k c jo n a 
riu szy  p o lic ji  — 3.08.91 

b) P rz e k a z a n ie  k ap licy  m ia s tu  przez 
Je d n  W o jsk  R ad z ieck ich

12. a) K o n c e r t k o lęd  — kośc ió ł św . M ar
cina

b) P ie śn i p a tr io ty c z n e  i k o śc ie ln e  
ch ó ru  „ A lb e r tó w k a ”

13. a) J e rz y  K o w szy n  — m a la rs tw o
b) Izb a  D o ln o ślą sk a  — w y sta w a sta ła

14. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk iego  — F in a ł, 7.03 92

Gazeta Jaworska — 5



CZWARTEK — 1!) marca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.40 P rogram  dnia
9.45 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „G liniarz i p ro k u ra to r” (7) serial
10.50 P rzy jem ne z pożytecznym
11.05 M agazyn ubezpieczeń społecznych
11.15 P rogram  o Bogdanie W endorffie
11.35 W ojskowy program  dokum entalny
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.10 P rogram  dnia
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i d r W atson” (3)
18.30 „Zw ierzęta A m eryki” se ria l dok.
19.00 Dziękuję — Jacek  K uroń
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „G liniarz i p ro k u ra to r” (7) serial
21.00 Pegaz
21.30 Telem uzak
22.00 Publicystyczne studio Jedynki
22.45 W iadomości
23.00 „D ivertim ento stom atologiczne” J e 

rem iego Przybory
24.00 Poezja na dobranoc

_______________ program II______________
7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „Nowe przygody H e-M ana” (20)
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

15.50 „Nowe przygody H e-M ana” (powt.)
16.15 N auka gry w  tenisa
16.30 P anoram a
16.40 Publicystyka
17.05 „W baśniach i na taśm ie” film  dok.
18.00 F akty
18.30 „Drobna kom plikacja” film  ang.
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Ja k a  konsty tucja
19.30 Język francusk i (20)
20.00 W ielki sport — Po pucharach
20.30 Recydywa, recydywiści
21.00 Panoram a
21.30 S port
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Zwykli ludzie” film  USA
24.00 Panoram a

PIĄ TEK  — 20 m arca

_________ program I ___
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (3)- 
serial niem.

10.45 Szkoła dla rodziców
11.40 Moja m odlitw a
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 Telew izja edukacyjna
16.10 P rogram  dnia
16.15 C iuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 L aboratorium  św iat m ikro
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (3) 

seria l niem.
18.45 Tele-audio-video
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Irlandczycy” (1) serial 6-odcinkowy 

prod. francusko-irlandzkiej
21.00 Polskie ZOO (powt.)
21.15 Publicystyczne studio Jedynki
21.50 Targi muzyczne F ra n k fu r t ’92
22.20 R aport
22.45 W iadomości
23.00 Siódem ka w  Jedynce — Wieczór b a 

letowy — „C arm en”
23.45 Zdobywczym krokiem
23.55 Noc z gw iazdam i

_______________ program II______________
7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „Pif i H erkules” serial anim ow any
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

15.50 „Pif i. H erkules” seria l anim ow any
16.15 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.30 P anoram a
16.40 „Benny H ill” program  rozrywkow y
17.05 „W arsztaty film owe R oberta  Red-

fo rda” film  dokum entalny ang.
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 „Tam -tam y dudnią w zdłuż rzeki” 

film  prod. angielskiej
23.00 „Benny H ill” program  rozrywkow y
23.25 Rocknoc
24.00 Panoram a 

0.10 Rocknoc

6 —  Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
SOBOTA — 21 m arca

________________program I_______________
7.25 P rogram  dnia
7.30 W ieści — program  redakcji rolnej
7.55 W szystko o działce
8.20 Rynek-A gro 
9.0Ó W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
11.00 Św iątynie przyrody
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.15 Podróże na celuloidzie P io tra  P a- 

randow skiegb — „Siena”
12.45 Czy po drodze nam  do EWG (3)
13.00 W ojskow y-program  publicystyczny
13.30 My i św iat
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: „Le

karz m iłości” Wł. Perzyńskiego
16.15 S.O.S. dla D ubrow nika
16.40 Rodzina rodzinie
17.15 Teleexpress
17.35 B utik
18.00 „W ao dni dookoła św ia ta” (3) 

serial prod. USA
18.50 Z kam erą w śród zw ierząt
19.00 DD — m ałe wiadom ości
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Przypadkow y tu ry s ta ” kom edia 

obyczajowa prod. USA
21.55 Przegląd w iadom ości tygodnia
22.05 Jubileusz G ustaw a H oloubka
23.05 Sportow a sobota
23.55 „M artw a cisza” film  USA (92 min.)

program II___________ ___
7.30 P anoram a
7.35 W ojskowy m agazyn m orski
8.00 Halo, D w ójka
8.20 „M ała księżniczka” (1) serial anim.
8.45 Ona — m agazyn dla kobiet
9.15 Zagraniczny m agazyn ku ltu ra lny
9.40 P rogram  w  języku migowym

10.00 Z ziemi polskiej (1)
10.30 M agazyn przechodnia
10.40 Gość Dwójki
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Zezo

w ate  szczęście” kom edia
13.00 Z w ierzęta św iata
13.30 Seans film owy
14.00 W zrockowa lista  przebojów
14.30 Rody polskie — Radziwiłłowie
15.00 MS w  lotach narciarsk ich
16.00 P rogram  dnia
16.05 „Zakopiańskie św iętow anie” rep.
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 Za chw ilę dalszy ciąg program u
17.00 „Nędznicy” (3) serial fran .
18.00 F ak ty
18.30 W ielka g ra  — te le tu rn ie j
19.20 Gość Dwójki
19.30 G aleria Dwójki
20.00 G ala 25-lecia M etropolitan Opery
21.00 Panoram a
21.30 C am era ta 2
22.10 „Człowiek z ho te lu  R itz” (3) serial
23.00 K oncert lau reatów  Przeglądu P io

senki A ktorskiej — W rocław  ’92
24.00 Panoram a

0.10 Dalszy ciąg koncertu  lau reatów  

NIEDZIELA — 22 marca

_  _______ program I______ _________
7.55 P rogram  dnia
8.00 Rolnictwo n a  świecie
8.15 D ylem aty — program  red. rolnej
8.35 N otow ania
9.00 Teleranek
9.55 Język angielski dla dzieci

10.00 „O peracja M ozart” (5) serial
10.30 „Rzeka Żółta” (4) seria l dok. jap.
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 Szkoła pod żaglam i
12.20 Tydzień
13.00 T ea tr  dla dzieci: „Opatrzności boskiej 

dzieło”
13.50 W starym  kinie: „K siążątko” film  

prod. polskiej z 1937 r.
15.20 MS w  lotach narciarsk ich
16.20 P ieprz i w anilia
17.00 Zaproszenie do te a tru  telew izji
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „P arad ise — znaczy r a j” (12) serial
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Rodzina S traussów ” (3) serial USA
21.05 Sportow a niedziela
21.35 Piosenki San Remo ’92 (2)
22.30 Ś w iat anim ow any
23.00 T ea tr czyli św iat

program II
7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Rodzina S traussów ” (3) dla niesł.
8.55 Słowo na niedzielę
9.00 Pow itanie
9.10 Rebusy — te le tu rn ie j
9.30 Telew izja W rocław

10.30 „Ulica Sezam kow a” '- c

11.30 Róbta co chceta — Jerzy Ow siak
11.50 Z w ierzęta wokó nas — Podaj łapę
12.20 Przecież to znam y
12.40 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.30 A uto-M agazyn
14.00 K lub Yuppies?
14.25 Sport
15.10 Spięcie
15.25 „K apitan  Johnno” (2) seria l austra l.
16.20 P rogram  dnia
16.30 P anoram a
16.40 Bogusław  K aczyński zaprasza dzieci: 

„P an  T w ardow ski”
17.40 K abare t „Potem ” (2)
18.10 Bliżej św iata
19.00 G ala 25-lecia M etropolitan O pera
19.45 „A ntoniusz i K leopatra” w  teatrze

W ybrzeże
20.00 Godzina szczerości
21.00 Panoram a
21.30 Goście Dwójki
21.40 „Mój chłopak w rócił” film  USA
23.10 K lub jazzowy D w ójki
24.00 P anoram a ____

PONIEDZIAŁEK — 23 marca______

program I______________ _
13.30 W iadomości
13.40 P rogram  dnia
13.45 Telew izja edukacyjna
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „A lf” serial USA
18.30 K raje , narody, w ydarzenia
19.00 Młodzieżowy m agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr telew izji: „M oralność pani 

D ulskiej” G abrieli Zapolskiej
22.10 Leksykon polskiej m uzyki rozrywk.
22.45 W iadomości
23.00 „Czas egzam inów ” d ram at obyczajo

wy prod. czechosłowackiej
0,35 Zdobywczym krokiem

________ program II______________ _
16.30 Panoram a
16.40 Sonda — rak ie tow e szlaki •
17.10 A rtysta  i jego św iat — „R afael” (4)
17.40 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F akty
18.30 „Biuro, b iu ro” (14) seria l niem.
19.00 „Pokolenia” seria l USA (powtl)
19.20 Fotel Dwójki
19.30 Język niem iecki (24)
20.00 W ielka p iłka
20.30 Sąsiedzi
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 S tan  rzeczy
22.00 „Król o lim piad” serial USA (4 ode.)
23.00 P raw o w yboru — em igracja
24.00 P anoram a

W TOREK — 24 m arca

________________program I_______________
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.40 P rogram  dnia
9.45 Gotowanie na ekran ie

10.00 „D ynastia” seria l USA
10.50 Gotowanie na ekran ie
11.05 K w adrans na kaw ę
11.20 Gwiazdy es trady  — H anka Bielicka
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 T ik -tak  oraz „Dennis zaw adiaka”
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 „K rólik  Bugs p rzedstaw ia”
18.00 „II rosy jska rew oluc ja” cz. 1
19.00 Co do grosza
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Publicystyczne studio Jedynki
22.15 R okendróler

Okazja!
SPRZEDAŻ 

ODZIEŻY UŻYWANEJ 
na kilogramy!

ZAPRASZA SKLEP
„ P A T R Y C J A ”

UL. RAPACKIEGO 4

22.45 W iadomości \
23.00 A m erykański k u rs  j. angielskiego
23.25 P iosenka francuska la t 60.

0.15 Poezja na dobranoc________________
program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „D enver — osta tn i dinozaur” serial
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język francusk i
10.45 Teleklin ika A. K aszpirowskiego
11.15 Rano
15.50 „D enver — osta tn i dinozaur” serial
16.15 Ś port high — deskorolka
16.30 Panoram a
16.40 Sposób ha starość
17.05 P rzegląd kronik  film owych
17.40 M oja m odlitw a
18.00 F ak ty
18.30 „Pod w spólnym  dachem ” seria l fran .
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (24)
20.00 W ielki sport
20.30 V adem ecum  teatrom ana
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.40 „W yspa” film  obyczajowy austra l.
23.15 M araton trzeźwości
24.00 Panoram a__________________________

ŚRODA — 25 marca

________________program I________________
8.00. Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.40 P rogram  dnia
9.45 G iełda pracy  — giełda szans

10.00 „K obieta za lad ą” (2) seria l czechosł.
10.45 G iełda pracy — giełda szans
11.00 K u ltu ra  ludow a
11.45 H enryk G rynberg  w  m arcu  68
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 A v ista  — quiz muzyczny
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show ” seria l USA
18.30 „Encyklopedia II w ojny św iatow ej”
19.00 10 m inut dla m in istra  pracy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 Elim inacej olim pijskie w  piłce noż

nej: Polska — D ania
21.55 Reflex
22.10 To nie jest spraw iedliw e
22.45 W iadomości
23.00 „Daleko od szosy” serial tp  

0.15 Zdobywczym krokiem
program II_______________

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „S tarcom  — kosmiczne siły...” (2)
8.40 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 ’ „Pokolenia’ 'seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język niem iecki (24)
10.40 Rano
15.45 Pow itanie
15.50 „Starcom  — kosmiczne siły...” (2)
16.15 M agazyn sportów  konnych
16.30 P anoram a
16.40 M eandry arch itek tu ry
17.05 „Era n u k le a rn a” (12, ost.)
18.00 F ak ty
18.30 „Allo, allo” (19) serial ang.
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 W ywiad Dwójki
19.30 Język angielski (54)
20.00 „Druga strona r a ju ” (4, ost.) serial
21.00 P anoram a
21.25 Ekspres reporterów
22.00 Rew elacja m iesiąca
23.30 P o rtre t poza kadrem
24.00 Panoram a

Do sprzedania stodoła

nadająca się do rozbiórki
UL WROCŁAWSKA 11

Alarmy
we w szystkich typach obiektów
PO NAJNIŻSZYCH CENACH

oferuje
„ T E L S A T ”

Jaw or, ul. W itosa 10 
oraz tel. Legnica 243-16

Nowo otwarty sklep 
z ODZIEŻĄ UŻYWANĄ 

na kilogramy
pochodzenia zagranicznego

JAW OR, PL. SENIORA 1

Zaprasza codziennie

w szystkich chętnych do zakupów 
w godzinach od 9 do 17



Słowo dla każdego
„S yn  Człowie.czy nie przyszedł, aby m u  

służono, lecz aby służył i oddał życie sw o
je na okup  za w ielu .”

M at. 20,28.

Postać Syna Człowieczego odnosi się do 
osoby Jezusa C hrystusa. Powyższy fra g 
m ent Ew angelii bardzo w yraźnie p rzedsta
w ia zbawczy ch a rak te r posłania Jezusa.

Czym było życie Jezusa C hrystusa na 
ziemi? Gdy na podstaw ie Ew angelii p rze
śledzimy Jego życie i dzieło krok po k ro 
ku, znajdziem y tylko jedną odpowiedź: 
życie C hrystusa było służbą dla bliźnich. 
Owa służebność, rys najbardzie j znam ien
ny ziemskiego życia Jezusa, w idoczna jest 
szczególnie w yraźnie w  h istorii o um yciu 
nóg uczniów. P an  i Nauczyciel przyjm uje 
postać sługi i obm ywa nogi apostołom. Je st 
to tylko jeden z przykładów , k tó ry  przed
staw ia Jezusa jako pokornego Sługę Pana. 
Jezus, K ról królów  i P an  panów, nie p rzy
szedł na ziemię jako Król i Pan, aby m u 
służono. Prźyszedł jako K ról i Pan, aby 
służyć bliźnim, służyć nam . Jego służba 
zaprow adziła Go na Golgotę; zaw isł pośród 
złoczyńców na krzyżu. W ypełnił do końca 
w  ten  sposób sw oją m isję: „Oddał życie 
swoje na okup za w ielu”. W idzimy więc, 
że całe życie Jezusa było pasy jną drogą i 
służbą podporządkow aną idei krzyża i od
kupien ia człowieka. Był tego w  pełni św ia
dom. Jednak  nie zaw ahał się, cierp iał i u- 
m arł na drzewie hańby i potępienia. Jezus 
wiedział, za kogo cierpi i dla kogo um iera. 
On um arł dla Ciebie, drogi b racie i droga 
siostro!

Jam  cię Mym b ratem  zwał, zbaw iłem  cię 
od kar; za ciebiem  okup dał, przyniosłem  
szczęścia dar; to w szystko dałem  ci — A 
ty, co dajesz Mnie?

ks. ROMAN KLUŻ

0  git o
p a r a f  M i l i r a e

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 17.00 Gorzkie 
Żale, 18.00 (msza w ieczorna). W dni pow 
szednie: 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w  godz. 10—12
1 16— 17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
NA PRZYRZECZU

i

K ancelaria czynna w  każdy w terek
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w niedzielę:

lościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, m sze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, m sza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu  msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedziele — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństwa w  niedzielę o godz. 8.30 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli miesiąca.
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i*'/JĘCI URODZONE W JA.WORZE
— BARBARA M AŁGORZATA 

JAW ORSKA
ur. 2.03.92, c. R oberta i M ałgorzaty

— MARCIN JAKUB STAW ARSKI ' 
ur. 12.02.92, s. W iesława i Jo lan ty

-  KRZYSZTOF KAM IL JOZEFOW SKI 
ur. 27.02.92, s. K azim ierza i Elżbiety

— WERONIKA SOSNOW SKA 
ur. 23.02.92, c. Leszka i A licji

— KONRAD RADOSŁAW  OLEJARCZ.YK 
ur. 2.03.92, s. W iesława i Ireny

— ADRIAN ŁUKASZ DROZD 
ur. 2.03.92, s. Janusza i R enaty

— MONIKA W OJTASIK
ur. 2.03.92, s. Zbigniew a i Teresy

— KATARZYNA JOANNA M ICHALSKA 
ur. 28.02.92, c. M irosław a i H eleny

— JAROSŁAW  GRADZIK 
ur. 6.03.92, s. M arka i Łucji

— KLAUDIA PATRYCJA PACYNA 
ur. 3.03.92, c. Ja n a  i Renaty

— ALEKSANDRA AGATA DUTKOW SKA 
ur. 27.02.92, c. K rzysztofa i A gaty

— KLAUDIA PATRYCJA N IED ZIELSKA  
ur. 4.03.92, c. D ariusza i Iwony

— DIANA MUCHA
ur. 4.03.92, c. Zygm unta i Beaty'

— MAGDALENA BUCZAK
ur. 28.02.92, c. Jerzego i B arbary

..- KRYSTIAN JA N  MAZUR
ur. 5.03.92, s. S tan isław a i H alini

Wieść gminna niesie...P ani A gnieszka W erecka, kierow niczka 
p iekarn i GS M ęcinka, poinform ow ała nas, 
że: p iekarn ia, k tó rą  k ieru je, zw iększyła 
produkcję pieczywa do 40 ton miesięcznie, 
w tym  10 ton pieczywa drobnego. Obecnie 
zatrudnionych jest w p iekarn i 9 osób i 3 
uczniów.

— W ypiekam y 3 rodzaje chleba i w iele 
różnych bułek  — pow iedziała nasza roz
m ówczyni —i i p rak tycznie nie m am y 
zwrotów! Z aopatru jem y w łasne Sklepy w 
gm inie, część k ieru jem y do sklepów  ja 
worskich.

*
— Nie jest wesoło w naszej gm inie — 

oceniła p. Bogum iła W enda z U rzędu G m i
ny M ęcinka. Zdaniem  p. sek re tarz  czas 
szybko leci, a w istotnych dla gm iny sp ra
w ach b rak  jest dotąd  przepisów  w ykonaw 
czych. Dotyczy to m.in. podatku od środ
ków transportow ych  i A gencji Rolnej 
S karbu  Państw a.

*
20 m arca br., o godz. 11, odbędzie się 

im preza gm inna „M arzanna ’92”, organizo
w ana przez GOKSiR Dobrom ierz.

W program ie: przem arsz, topienie M a
rzanny z konkursem  na najlepszą kukłę, 
pokazy tańca  disco, pokazy modeli la ta ją 
cych i rak ie t kosmicznych, pokazy tańca 
nowoczesnego.

Im preza odbędzie się w Roztoce (stadion, 
sala w iejska).

OGRÓD BIODYNAMICZNY

W poprzednim  odcinku podałem  trzy  
przepisy przyrządzania i stosow ania n a tu 
ra lnych  p repara tów  do zw alczania chorób 
i szkodników. W inien jestem  naszym  Czy
teln ikom  dw ie generalne uwagi. Po p ie r
wsze, skuteczność p rep a ra tu  będzie w łaś
ciwa gdy zastosujem y go we w łaściw y 
sposób, tj.:

W FORM IE ROZPYLONEJ
Nie m ożna pryskać pędzlem , rozlewać 

konew ką czy rozprow adzać w  inny spo
sób. Są dostępne w handlu  stosunkow o 
niedrogie m ałe, ręczne, opryskiw acze, 1 i 
0,5 litrow e. W arto  go mieć na w yposaże
niu. Po drugie, do każdego p rep a ra tu  w 
celu zwiększenia przyczepności dodajem y 
rozpuszczonego szarego m ydła. Je s t to 
w ręcz obowiązkowe przy oprysku roślin  z 
z w oskow ym  nabłonkiem , jak  rośliny  k a 
pustne czy pory.

A oto dalsze przepisy na bezpieczne 
p repara ty :

W yciąg w odny z piołunu
Najlepsze na ten  w yciąg jest ziele pio

łunu  ścięte w  czasie kw itn ienia. Na 10 1 
wody bierze się 300 do 500 g świeżego, 
lub  30 g suchego, ziela. Zalew a się je 
wodą i przygotow uje podobnie, jak  w y
ciąg ze skrzypu. W yciąg ten , bez rozcień
czenia, stosuje się w iosną przeciw  m szy
com, przędziorkom , gąsienicom, m rówkom , 
rdzy w ejm utkow o-porzeczkow ej. T rzykro 
tn ie rozcieńczony, używ a się do oprysk i
w ania drzew  owocowych w czerwcu i lip- 
cu, w celu zwalczania mszyc i zwójki 
jabłków eczki. W dw ukro tnym  rozcieńcze
n iu  stosuje się go jesienią, na przędziorki.

W yciąg w odny z liści pom idora
W yciąg sporządza się, zalew ając kilka 

liści i m łodych pędów bocznych, uzyska
nych przy czyszczeniu w ysoko rosnących 
pom idorów, 2 lub  3 litram i wody. Po 
trzech godzinach płyn odcedza się i m o
żna go używać do opryskiw ania m łodych 
roślin  w arzyw  kapustnych, w  celu odstra-

Z rolniczej

łączki
(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)

szania b ie linka kapustn ika . O pryskiw ać co 
2 dni, w okresie m asow ego w ylotu motyli.

Wywar z liści pomidora

U zyskuje się gotując przez 30 m inut 
1 kg św ieżych liści pom idora w 10 litrach  
wody. N astępnie p rep a ra t się cedzi i przed 
opryskiem  rozcieńcza trzykro tn ie , oraz do
daje 40 g szarego m ydła na 10 litrów  cie
czy w celu zw iększenia przyczepności. 
P re p ara t jest skuteczny przeciw  mszycom, 
przędziorkom , m łodym  gąsienicom  zwójek, 
pluskw iakom , gąsienicom  bielinka, tan - 
tn isiow i krzyżowiaczkowi, owocówkom, 
pchełkom .

Dalsze przepisy w  następnym  odcinku. 

OGKOD w  m a r c u

Na przedw iośniu, gdy tem p era tu ra  po
w ietrza w ynosi w ciągu dnia około 10—15 
stopni C, działkowcy m asow o w yruszają 
na działkę. Je st to  postaw a w łaściw a i po- 
rządana pod w arunkiem , że w  tym  cza
sie będziem y w ykonyw ać prace zw iązane 
z porządkam i, p ielęgnacją drzew  i k rze
wów owocowych.

P rzystępując do rozplanow ania ogrodu 
i siewu w arzyw  należy przyjąć jedną, pod
staw ow ą zasadę. K ażda roślina posiada 
określony okres w egetacji, posiada w aru n 
k i siew u i zbioru w zakresie tem pera tu ry  
gleby i pow ietrza, oraz w arunków  w ilgo-

tnościowych. D latego też niew łaściw e jest 
przystępow anie do siew u w arzyw , gdy 
tem p era tu ra  gleby jest niższa niż 8°C, 
m ierzona o godz. 12.

W m arcu  jest osta tn i dzwonek, by doko
nać cięć san ita rnych  i kształtu jących  w 
sadowniczej części działki. W tym  też 
okresie m ożna jeszcze dokonać w apnow a
nia gleby, jeżeli nie zrobiliśm y tego je 
sienią. W iosną m ożna dokonać w apnow a
n ia w yłącznie w ęglanem  w apnia (w tym  
okresie nie w olno ' stosować tlenku  w ap 
nia!). O kres do końca m arca m ożna w y
korzystać na zasilenie naw ozam i fosforo
w ym i i potasow ym i. Do końca m arca m o
żna dokonać nasadzeń now ych drzew ek 
owocowych. Z tym , że p lanu jąc  nasadze
nie, należy zapoznać się z regulam inem  
ogrodowym  w celu zachow ania w łaściw ej 
odległości od granicy naszej działki z są
siadem . R egulam in mówi, że nasadzeń 
drzewek m ożna dokonać m inim um  1 m 
od granicy działki. Z p rak ty k i wiadom o, 
że drzewa karłow e szeroko się rozrasta ją , 
i w  późniejszym  okresie zacieniają dział
kę sąsiednią. Dlatego proponuję, aby un i
knąć konfliktów , zachować w iększą odle
głość.

Jeżeli w arunk i pogodowe pozw alają, n a 
leży zadbać o otoczenie działki, dokonać 
napraw  i uzupełnień ogrodzenia, m alow a
n ia s ia tk i i kraw ężników  oraz altany.

Z adbajm y rów nież o naszych n a tu ra l
nych pom ocników w  u trzym aniu  w łaści
wego stanu  san ita rnego  ogrodu i w yw ieś
m y karm n ik  dla ptaków  i co najm nie j 
dwie skrzynki lęgowe.

M arzec jest okresem  siewu nasion na 
rozsady. S iejem y je w skrzynki - z żyzną 
ziem ią z dom ieszką to rfu  i piasku. G łębo
kość przykrycia nasion zależy od ich w iel
kości. Głębokość ta  w inna odpowiadać 
2-, 3 -krotnej w ielkości nasion. D robne 
nasionka m ożna ty lko  przyklepać do pod
łoża.

Polecam y rów nież dostępną w naszych 
sklepach ogrodniczych folię. Znakom icie 
przyśpiesza w schody roślin, zarów no przy 
zastosow aniu na tunel foliowy, jak  i do 
przykrycia zagonu zasianego rzodkiew ką, 
m archw ią, p ie truszką czy sałatą.

Kultura, rozrywka, reklama
9 m arca w  T eatrze „DO-DO” odbyły się 

elim inacje rejonow e X X XV II Ogólnopol
skiego K onkursu  R ecytatorskiego. Po w y
słuchaniu  w szystkich uczestników  elim i
nacji, ju ry  postanow iło nie przyznaw ać 
pierw szego m iejsca. Dwa drugie m iejsca 
przyznano: M ARZENIE K OW ALSKIEJ
i MONICE STOPYRZE (ZSZ); m iejsce 
trzecie — AGNIESZCE KUZYK (LO).

*
W sobotę, 7 m arca bieżącego roku, w  

sali TK K F „Jaw orzanie” przy ulicy C hrob
rego, odbył się M iędzyklubowy T urn iej 
T ańca Tow arzyskiego kl. D, w  kategoriach 
w iekow ych 13—14 lat, oraz od 15 lat. Do 
im prezy zgłosiły się k luby  taneczne z 
W rocławia, Krobii, Je len iej Góry, Złotoryi, 
Opola, B ielska-B iałej oraz Jaw ora.

W kategorii 13—14 la t sędziowie n a jw y 
żej ocenili parę ARKADIUSZ GUT — 
KINGA JAKUBOW SKA, natom iast w  k a 
tegorii od 15 la t — parę M ACIEJ DURA- 
SIEW ICZ — AGNIESZKA JAKACKA 
(obydwie pary  z k lubu  „R om an” Jaw or). 
Pozostałe m iejsca zajęli: w  kategorii 13— 
—14 la t — (II m iejsce JAKUB JĘDRZE
JEW SK I — MAGDALENA RATAJCZAK 
z k lubu  „Step” K robia; III m iejsce — LE
SZEK STYPUŁKOW SKI — PAULINA 
M ILEW SKA z k lubu  „K w adra t” Je len ia 
G óra); w  kategorii od 15 la t — (II m ie j
sce ADRIAN KOW ALSKI — IZABELA 
FECKO z k lubu  „Rom an” Jaw or. III m ie j
sce BOGUSŁAW DOROSZKO — ANNA 
SIEDLĄCZKA z k lu b u  „M ały A k tan” z 
W rocławia.

Była to  pierw sza im preza zorganizow a
na z m yślą o obchodach 750-lecia nasze
go grodu. W zw iązku z tym  uroczystego 
otw arcia tu rn ie ju  dokonał przew odniczą
cy Rady M iejskiej PIO TR WĄTRUCKI. 
O w spaniałe nagrody dla m łodych ta n 
cerzy postara ło  się liczne grono sponso
rów : R. M YSLICKI, St. FURTAK, M.
FURTAK, H. KOSIŃSKI, J. HAWEŁKO, 
M. SORNAT, A. GOS, St. NARKIEW ICZ, 
Cz. GRZYWA, I. NAWARA, R. TABOR, 
B. IW ANKOW ICZ-POCIEJ, firm a „E xtra- 
-P e x ”, Składnica M ateriałów  Budow lanych 
„M agas” oraz Państw ow y O środek M a
szynowy.

Rozgryw ki elim inacyjne oraz finałow e 
obejrzało około 300 osób. Na kolejny T u r
niej T ańca Tow arzyskiego zaprosim y 
P aństw a praw dopodobnie w  czerwcu.

R.W.
*

14 m arca bieżącego roku w  Jelen iej 
Górze odbył się W iosenny T urn ie j Tańca 
Tow arzyskiego Dzieci i Młodzieży. S ta rto 
w ały w  nim  w szystkie liczące się w  k ra 
ju  k luby taneczne.

W klasie B para  M ARIUSZ ZAKRZEW 
SKI i BOGUSŁAW A JELONEK w yw al
czyli pierw sze m iejsce, a w  klasie C para 
LESZEK MĄCZNIK i IZABELA KOWAL 
zajęła trzecie miejsce. Obie pary  tańczą 
w Jaw orsk im  K lubie Tanecznym  „R om an” 
i są trenow ane przez ARTURA WERA- 
TA i KATARZYNĘ PIASECZYNSKĄ.

M łodym tancerzom  i trenerom  dzięku
jemy.

*
D yrektor w spaniałego jaw orskiego m u

zeum, pan  KRASKA, z uporem  przypo
m ina jaw orzanom  o 750-leciu naszego 
m iasta. W kró tk im  odstępie czasu, w  tej 
oazie życia ku ltu ra lnego  zorganizow ano

OGŁOSZENIA drobne

Zakład Usług Geodezyjnych — Krzysz
tof Nowak — Eugeniusz Wieliczko, Jawor, 
ul. Zamkowa 1, tel. 32-80, oferuje klien
tom wykonanie: wytyczeń, pomiarów po
wykonawczych budowli i sieci uzbrojenia 
podziemnego, podziałów nieruchomości, 
wskazań granic, map do projektowania 
oraz inne prace z zakresu geodezji i kar
tografii.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

BETONIARNIA w Piotrowicach 141, 
produkuje i sprzedaje swoje wyroby przez 
całą zimę. Tel. 30-68 Jawor, wieczorem.

kolejną, liczącą się im prezę. Tym  razem , 
13 m arca bieżącego roku, uroczyście 
otw arto  w ystaw ę p o rtre tu  europejskiego 
X IX  w ieku, ze zbiorów  M uzeum N arodo
wego w  Poznaniu.

P anu jąca  w  ten  piątkow y wieczór fa 
ta lna  pogoda poważnie przerzedziła zaw 
sze w ierną publiczność. Z abrakło  przed
staw icieli władz. Zauw ażyliśm y jednakże 
w śród przybyłych jedną rad n ą  oraz zna
nego m ecenasa, n ieste ty  — nie sztuki. 
Tych, po prostu , zabrakło. Nie przybyli 
m iejscowi biznesm eni, przedstaw iciele 
kw itnącego rzem iosła i handlu. Szkoda, bo 
przecież do nich adresow ana jest, m iędzy 
innym i, ta  wystawa... W X IX  w ieku pow 
sta jący  żywiołowo kapitalizm  sprzyjał 
rozw ojow i m alarstw a portretow ego. Wszy
scy szanujący się przedstaw iciele bogacą
cego się m ieszczaństw a zasadnie rozum ieli, 
że dzięki swym  w izerunkom  „pozostają 
jakby  nadal w śród n as” (cytat z katalogu 
w ystawy).

Różnorodność stylów  form  i technik  
prezentow anych dzieł uniem ożliw ia ich 
kry tyczną ocenę. W ystaw ę tę należy zatem  
koniecznie obejrzeć. (m)

Sprzedam gospodarstwo rolne, 13 ha, z 
zabudowaniami, oraz polską prasę do sło
my. Marcinowice 17, gmina Mściwojów.

Angielski, niemiecki, kursy komputero
we IBM, matematyka — kursy przygoto
wawcze do egzaminów. Tel. 30-31 wewn. 
224 do godz. 15 lub Szkoła Podstawowa 
nr 2, sala 21 (poniedziałki, godz. 16).

Domofony, system y alarmowe, folie an- 
tywłamaniowe, zabezpieczenie mienia i o- 
biektów, sejfy. Tel. 32-96 wieczorem lub 
30-31 wewn. 224 do godz. 15. „Kómarko”, 
ul. Reja 7/3.

Dostawa i montaż junkersó' ’ i ” ów 
gazowych c.o. „Swiebodzickic 
wszystkich typów, roczna gu 
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. 
wy 44-84 po godz. 16.



8 m arca br. rozpoczęli rozgryw ki jun io
rzy k lasy  „M”. Zespół jaw orskiej Kuźni 
podejm ow ał lidera, Zagłębie Lubin, i zre
m isował 1:1. B ram kę dla jaw orzan zdobył 
K. Rasała.

•ł"
26 lutego br. w  U daninie odbył się tu r 

niej szachowy, zorganizow any przez Radę 
G m inną LZS. W tu rn ie ju  uczestniczyły 
dzieci i m łodzież ze szkół podstawowych, 
i dorośli z gm iny Udanin.

W kategorii juniorów  młodszych (klasy 
I—IV) pierw sze m iejsce zajęła .DOROTA 
PICHOW ICZ z K onar, drugie KRZYSZ
TOF CHOWANIEC z Pichorow ic i R A J
MUND K IETLIŃSK I z D am ianow a, trze 
ci był ŁUKASZ CHOROS z U danina.

W kategorii juniorów  (klasy V—VIII) 
pierw szy był DAMIAN PICHOW ICZ, d ru 
gi — KRYSTIAN PICHOW ICZ, obaj z Ko
n ar, a trzeci ARTUR PIW OW ARSKI z 
U danina.

W kategorii seniorów  zwyciężył Czesław 
P iw ow arski, Drugi był S tan isław  Teleszko, 
trzeci — Jerzy  Papież — wszyscy z U da
nina.

*
S iatkarze Spółdzielni M ieszkaniowej po

konali drużynę nauczycieli 3:1 w ram ach  
tu rn ie ju  „W iosna 92” i praktycznie zostali 
zwycięzcam i tych rozgrywek, zorganizow a
nych przez TK K F Jaw orzanie. G ra tu lu je
my.

*
3 m arca br. w  Jaw orze odbyło się ze

bran ie  założycielskie Okręgowego Zw iąz
ku  A krobatyk i Sportow ej. W ybrano nowe 
w ładze trzech k lubów  z w ojew ództw a, a 
m ianow icie MKS V ictoria, A urum  i G ór
nik Złotoryja.

Nowym  prezesem  OZAS został pan 
PIO TR BIEGAJ, w iceprezesem  p. LE
SZEK ANTONOWICZ, skarbnik iem  pani 
TERESA PUTON, a sekretarzem  p. DO
ROTA SAW ICKA. Pow ołano też Kom isję 
R ew izyjną w  składzie: p. Rom an Korzy- 
stko — przewodniczący, oraz p. Ewa Alek- 
siuk i p. Zenon Sałata.

Decyzją U rzędu W ojewódzkiego (Wy
dział K u ltu ry  i Sportu) z 5 m arca br, 
k u ltu ry  i Sportu) z dnia 5 m arca br.

Sprzedam  Poloneza, rocznik 1981 oraz 
Ż uka A07 w raz z częściami zam iennym i. 
Ul. C ukrow nicza 13.

Sprzedam  kom bajn  Z-020 zbożowy, do 
ciągnika.'N ow a Wieś W ielka 21.

Sprzedam  m agnetow id „Philips” (na 
gw arancji) oraz różne meble. Tel. 47-00.

W ydzierżawię m agazyn o pow. 150 m 2. 
Zębowice 9.

Sprzedam  mieszkanie, sta re  budow ni
ctwo, 52 m 2 (2 pokoje, kuchnia). Ul. S taro- 
jaw orska 9 m. 3.

Sprzedam  F ia ta  125p 1300, w  dobrym  
stanie, niedrogo. Jan  Cieciuch, M uchów 3.

Listy, sygnały, 
opinie...

Telefoniczne sygnały C zyteln ików

Szybko zareagow ano na notatkę, n a p ra 
w iając chodnik przy ul. Chopina (koło sali 
sportow ej). Służbom PGKiM  należą się za 
to podziękowania. Również za odnowienie 
znaku drogowego przy ul. Łukasińskiego.

*
Nie m ożna już korzystać ze schronu 

p.lotniczego przy ul. Zielonej. Drzwi na 
trw ałe  zaśrubowano.

*
Należałoby pomyśleć, w  związku ze 

zbliżającą się wiosną, o pobieleniu przy
ulicznego starodrzew u. Obok znaczenia bio
logicznego, ozdabia to i w pływ a na bezpie
czeństwo drogowe.

*
Przed skrzyżowaniem , a za znakiem  dro

gowym na ul. Lim anowskiego, zabrano 
lam pę oświetleniową. M ieszkańcy z tego 
re jo n u  bardzo proszą o zainstalow anie no
w ej lampy.
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-'akład w Jaworze, pl. Seniora 4

nie zamówionych nie zwra- 
:gamy sobie prowo skraca - 
w oraz zmian tytułów, 

treść e j  oszeń 
nie od ' "lada

Związek z siedzibą w  Jaw orze przy ul. 
P iłsudskiego 15 został oficjalnie za reje
strow any i uzyskał osobowość praw ną. 
OZAS posiada konto bankow e: BS Jaw or 
939153-358-132-4, na k tó re  można wpłacać 
dobrowolne datk i z przeznaczeniem  na 
akrobatykę sportow ą w naszym  mieście. 

*
O rganizatorzy M iędzynarodowego T u r

n ie ju  P iłkarsk iego  we F rancji przysłali 
oficjalne zaproszenie do wzięcia udziału 
w te j im prezie m łodym  piłkarzom  (do la t 
20) z jaw orskiej Kuźni. Przypom inam y, że 
tu rn ie j odbędzie się 19—20 kw ietn ia br. 
w jednej z dzielnic p row incji A rras (pół
nocna F rancja) z udziałem  sześciu drużyn. 
Gospodarze w ystaw iają 3 zespoły oraz za
prosili po jednej drużynie z Danii, Belgii 
i Polski.

W polskiej ekipie znajdą się najlepsi 
młodzi p iłkarze tren e ra  p. M ieczysława 
Bieniusiewicza oraz k ilku  doświadczonych 
graczy tren e ra  p. H enryka Dulika. Koszty 
pobytu polskiej ekipy pokryw ają F ran cu 
zi (co jest n iew ątpliw ie zasługą panów  
K azim ierza W ołyńca i S tanisław a Furtaka) 
natom iast koszty w yjazdu pokryw ają 
uczestnicy. Młodzi piłkarze za naszym  po
średnictw em  apelu ją o w sparcie finanso
we do ludzi dobrej w oli (konto bankow e: 
T P P -F , PKO Jaw or, 39651-91819-132 z za
znaczeniem: T urn ie j — Francja).

*
Od mocnego uderzenia rozpoczęli rundę 

w iosenną p iłkarze trzecioligow ej Kuźni. 
W niedzielę, 15 m arca br., pokonali 6:0 
(3:0) drużynę C zarnych Żagań. B ram ki w 
tym  meczu zdobyli: Rom an Szeliga — 3 
oraz Jacek  S tobraw a, M arek Przeryw acz 
i S ław om ir B liskow ski po 1.

*
7 m arca br. w  Roztoce odbyły się Wo

jewódzkie Biegi P rzełajow e Zrzeszenia L u 

dowych Zespołów Sportowych. Im prezę 
zorganizowali działacze LZS oraz praco
w nicy G m innego O środka K u ltu ry  w  Do
brom ierzu z p. M ARKIEM  JAW ORSKIM  
na czele.

Przy pięknej, słonecznej pogodzie w  bie
gach w ystartow ało  366 zawodniczek i za
wodników. Na poszczególnych dystansach 
i przedziałach wiekowych, zwyciężyli:

400 m  dziewcząt, rocznik 1984—83 Em i
lia O bara z Bystrzycy Górnej,

400 m  chłopców, rocznik 84—83 — Ł u
kasz Sawicki,

800 m dziewcząt, r. 1981—82, R enata 
Drożdżowska, Ludwikowice,

800 m chłopców, r. 81—82 — Paw eł
M atkowski, Dobrom ierz,

800 m dziewcząt, r. 80—79 — K atarzyna 
Konieczna, Żarów,

800 m chłopców, r. 80—79 — Tomasz 
R udnik, Żarów,

1500 m  dziewcząt, r. 78—79 — Kinga 
R ajter, Jaw orzyna SI.,

t
2000 m chłopców, r. 77—76 — M arek 

K rajew ski, Żarów,

2000 m  dziewcząt, r. 75—76 — A gata 
W ęgłowska, Świdnica,

3000 m  chłopców r. 76—75 — Robert 
Kokoszka, Żarów,

3000 m dziewcząt, r. 74—75 — M onika 
Dudzic, Świdnica,

5000 m chłopców r. 74—73 — R afał
Żołnierz, Bożków,

W kategorii seniorów  zwycięstwo od
niósł p. DARIUSZ RACZYKOW SKI ze 
Świdnicy — Kraszewice. N ajlepszym  za
wodniczkom  i zaw odnikom  w ręczono pa
m iątkow e dyplomy, proporczyki i nagrody 
rzeczowe.

*
Już w  najbliższym  meczu III ligi, z Po

gonią w  Oleśnicy, w  barw ach jaw orskiej 
K uźni w ystąpi napastn ik  z w ałbrzyskiego 
G órnika, MIROSŁAW  LABURDA. Ma lat 
21 i został wypożyczony do czerwca br. 
za 5 m in zł.

*
W ielki en tuzjasta  i s ta tystyk  sportow y, 

jaw orzanin  p. ADAM PATER, prosi za n a 
szym pośrednictw em  osoby posiadające 
m ateria ły  i zdjęcia dot. p iłkarstw a w  n a 
szym mieście od 1946 roku do chw ili obe
cnej o kon tak t. Pana A dam a n u rtu je  py
tanie, jak to  się stało, że jesienią 1949 ro 
ku był k lub  G w ardia Jaw or, a w iosną 
1950 roku  — G w ardia Je len ia  Góra? M a
teria ły  archiw alne można składać w n a
szej redakcji.

*
S iatkark i V ictorii w sobotę, 14 m arca 

br., dw ukro tn ie pokonały 3:0 i 3:1 akade- 
miczki AZS z Zielonej Góry. Po tych 
zw ycięstw ach nasze panie u trzym ały  się 
w lidze m akroregionalnej.

N atom iast sia tkarze SK J T ranspo rto 
wiec dwa tygodnie tem u gościli w  Zielo
nej Górze, gdzie zwyciężyli 3:1 w  p ie rw 
szym meczu tam tejszy  AZS, natom iast d ru 
gi mecz przegrali 0:3.

W ostatn iej kolejce spotkań o m istrzo
stwo ligi m akroreg ionalnej rozegrali dwa 
mecze we w łasnej hali z Chełm cem  II 
W ałbrzych, doznając dwóch porażek, 1:3 
i 2:3.

*
Juniorzy  k lasy „M” zwyciężyli na w y- 

jeździe 2:1 zespół Ravii Rawicz. Obie 
b ram ki zdobył SŁAW OM IR ŁUKASIK.

D rugi zspół tren e ra  p. H enryka D ulika 
przegrał u siebie (Godziszowa) w  lidze 
okręgowej z liderem , Rodłem Granowice, 
2:3.

OGŁOSZENIA drobne
Sprzedam  krow ę w ysokocielną. Paszow i

ce 52.

Sprzedam  działki, budow lane: w  M ęcin
ce i w  Paszowicach. W iadomość: Paszo
wice 57.

Sprzedam  3 tony m archw i jadalnej. 
G ranow ice 24, gm ina W ądroże Wielkie.

Sprzedam  dom jednorodzinny, duży. P a 
szowice 78.

Sprzedam  lub w ydzierżaw ię kiosk. Plac 
Wolności 9/1 (Park  Pokoju).

Sprzedam  Dacię, rocznik 1982. Ul. C u
krow nicza 19/2.

Sprzedam  R enault-T rafic , dostawczy, 
1985 r. — diesel. Tel. 26-75, w  godz. 8—16.

Sprzedam  dom i 11 ha ziemi. Telefon 
874-453 W ądroże M ałe 10.

Rodzice P aw ła Piw ow arskiego proszą 
w ierzycieli o kon tak t w ciągu tygodnia.

Sprzedam  lub zam ienię domek jednoro
dzinny w  zabudowie szeregowej w  Dzier
żoniowie na Jaw o r lub okolice Jaw ora. 
W iadomość: tel. 31-23-46 Dzierżoniów, po 
godz. 18.

Sprzedam  przyczepę cam pingow ą pro
dukcji zachodniej — 2 sypialnie. W iado
mość: S kałka 26a (sklep spożywczy).

Sprzedam  tanio Poloneza, bram ę kpi., 
w ytw ornicę acety lenu w raz z bu tlą  tleno
wą, g ię tarkę do ru r, sprężarkę oraz etern it. 
Tel. 31-84 od 7 do 7.30 i po godz. 15.

Zam ienię m ieszkanie, 3 pokoje, spółdziel
cze w  Legnicy, na podobne w  Jaw orze. Te
lefon 48-29.

Sprzedam  ciągnik C-4011, po rem oncie. 
Niedaszów 35, tel. 15-52.

Sprzedam  Żuka w Częściach (nowa ra 
m a i kab ina po remoncie). Snowidza 27.

Poszukuję m ieszkania (pokój z kuchnią 
i łazienką). Wiadomość w  redakcji.

Na dłuższy okres w ydzierżaw ię pawilon, 
około- 50 m 2, w  ciągu handlowym . W iado
mość: Jaw or, ul. K w iatow a 8.

Sprzedam  szczęnięta — doberm m any, po 
rodzicach z rodowodem. Tel. 43-94.

Sprzedam  tra k  do kam ienia. Ul. S talo
w a 1/25.

Sprzedam  działkę z altaną. Ul. Stalow a
2/ 12.

Sprzedam  tanio suknię ślubną. S taro ja - 
w orska 132b m. 5.

Sprzedam  piec gazowy, nowy, „E lka” 1,4 
m 3, cena do uzgodnienia. Ul. M ickiewicza 
15/3.

Sprzedam  lu b , w ydzierżaw ię sklep. Tele
fon 49-58.

Angielski dla początkujących i zaaw an
sowanych, możliwość zajęć rano. M arcino- 
wicz, tel. 49-12.

Angielski dla leniwych, nieśm iałych, m a
łom ównych, dojrzałych w iekiem , m etodą 
tłum aczeniow ą na tekstach  z prasy, listach, 
znanych piosenkach itp. M arcinowicz, te 
lefon 49-12.

Sprzedam  tanio Robura, tel. 21-16, w ie
czorem.

Skup m etali kolorowych — najwyższe 
ceny. S taro jaw orska 46.

Sprzedam  Poloneza SLE 1500 (skrzynia 
5-biegowa), w dobrym  stanie; przyczepę 
turystyczno-bagażow ą, nową, LM-3. t e l e 
fon 21-87, po godz. 16.

Volkswagen Golf, benzynowy, po rem on
cie, 76 r., sprzedam  tanio. Tel. 398 U danin.

Sprzedam  F ia ta  126p (1978). Ul. S ta ro ja 
w orska 3b/4, po godz. 15.

Wodomierze. P rzedsiębiorstw o Usługo
w o-H andlow e „Robi”, Jaw or, ul. K orfan
tego 2c/5.

W y p o ż y c z a ln i a
kase t

U/ideo-9 fił
UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

— Z aklęta  w  sokoła — hist.-przygód., w yst. 
R utger H auer, M ichelłe P feiffer.

— P anna  m łoda w  czerni — dram ., k rym i
nał, wyst. Susan Lucci.

— Żona mojego b ra ta  — melodr., wyst. 
Polly Berger.

— W łóżku z m adonną — muzyczny, w yst. 
M adonna, K ew in Costner.

— Zatańczyć tw ista  w  M oskwie — kom., 
w yst. M arina Vlady, Philippe W ojret.

zaprasza

20—22.03.92 (piątek, sobota, niedziela) 
godz. 19 — Odnaleźć siebie — USA, od 
la t 15, z R ichardem  H arrisonem  w  roli 
głównej.

Tylko 20.03.92 (piątek), godz. 17 — N ie
kończąca się opowieść — USA, od 12 lat.

i
21 i 23.03.92 (sobota i niedziela),
godz. 17 — Bingo — USA, bo., komedia!

Panów  policjantów  
sierż. MARKA WRONĘ 

i st. posterunkow ego 
ADAMA PILCHA 

za niestosow ne zachow anie się 
wobec nich 9 m arca br.

P R Z E P R A S Z A M
JA N  B.

p | ! N I  p | a R K E T

emo
Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19

TYLKO U NAS

KUPISZ NAJTANIEJ

PROSZKI DO PRANIA!

Np.: „Pollena 2000” za 12 600 zł, 
„Omo" .już za 18 900 zł


